Decreto N° 2301
Pucon, 25/05/2010

Direccién de Administraciéon y Finanzas
AREA MUNICIPAL

La Alcaldia ha decretado con esta fecha lo siguiente.

Vistos :
1.- El Presupuesto de Ingresos y Gastos aprobados para el presente afio.

2.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695. Ley Organica Constitucional de Municipalidades Aprobado por DFL
N°1 2006 Interior.

3.- Decreto Exento N° 1405 emitido con fecha 17 de agosto del afio 2009 que delcga la funci6n de Firma por orden de la Sra.
Alcaldesa al Administrador Mumc1pal 5

La Direccion de Administracion

Y Finanzas, pagara a Don 313964-3

La cantidad de $ MIL NOVECIENTOS CINCUENTA'Y
Por concepto de
Fecha de Pago

DOCUMENTO _FECHA MONTO §
FACTURA 5 . o e /. 08/04/2010| ~ 137,959

[

1

Anotese comuniquese y Archivese.

Contabilicese el presente gasto al
CODIGO CUENTA : DETALLE . DEBE HABER
214-05-19-000-000-000 | DESARROLLO DEL DEPORTE (PUCON MAS DEPORTE) i 1 137,959
111-02-01-000-000-000 | BANCO MUNICIPAL i 137,959
114-05-00-000-000-000 | Aplicacién de Fondas en Administracion 61316 i 137,959
114-05-00-000-000-000 | Aplicacion de Fondas en Administracion 61316 = - 137,959
{ Sumas Iguales| = 275,918 275,918

\ REFRENDACION

Cuenta 214-05@% 1 —
qu%t — 4,000,000 165,801,803 |
-%I@ggmm . 003 A7125515]

S ‘fCompTuﬁ_u;jer N\ 4 2,028,967 ; 5,423,712

\ —_—r ]
DIREC. DE ADM. Y FINA}é.AS

Avda. Bernardo O Higgins 483 Pucén. Fone: (45)293000  Fax: 293085 Email: pucon@munitel.cl

oH- D97 J



RODRIGO ANDRES OSORIO

KETTLER
Giro: TROFEOS Y ARTICULOS DE
PREMIACION, GRABACIONES.

M. RODRIGUEZ 888 19 - TEMUCO
eMail : TROFEOS.OSORIO@GMAIL.COM
Telefono : 45 314855

SENOR(ES): I. MUNICIPALIDAD DE PUCON

R.UT.: 69.191.600-6

GIRO: SERVICIO PUBLICO, MUNICIPALIDADES
DIRECCION: AV. BERNARDO O'HIGGINS 483

COMUNA  PUCON CIUDAD: PUCON
CONTACTO: Marcia Ortega C.

R.U.T.: 6.813.964~-3

FACTURA ELECTRONICA

N° 525
S.LI. - TEMUCO

Fecha Emision: 08 de Abril del 2010

Codigo Descripcion

Cantidad

%Impto

Adic.* %Desc. Valor

- Medalla 5cm.grabada

- Copa 3007-A+ grabada

Referencias:

- Orden Compra N° 2387-164-SE10 del 2010-04-06

80
2

1.092 87.360
14.286 28.572

i}ifépfr-‘} il

ny‘.

MONTO NETO $ 115.932
LV.A. 19% § 22.027
TOTAL $ 137.959

T|
Res.86 de 2005 Verifique documento: www.sii.cl
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Rut: 69.191.600-6

| MUNICIPALIDAD DE PUCON
AV. BERNARDO O'HIGGINS 483
Teléfono: (56) (45) 293000
Fax: (56) (45) 293085

ORDEN DE COMPRA

Golonsy flcvens

olc -2 vdr
o f¥98.
0ps N
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE

Demandante
3 PUCON

Unidad de Compra Municipalidad de Pucon

Fecha de Entrega Productos :06-04-2010 15:12:28

N°: 2387-164-SE10

SENORES (ES) : RODRIGO OSORIO KETTLER A Sr (a) RODRIGO OSORIO KETTLER
DIRECCION : M. Rodriguez 888, Local 19, Galeria T. Ribera Fono : 56-45-314855
RUT : 6.813.964-3 Fax : 56-45-314855
FECHA ENVIO OC
ENTREGA : AV. BERNARDO O'HIGGINS 483
FORMA DE DESPACHO
FORMA DE PAGO : 30 dias contra recepcion de factura
EMITIDA POR : Marcia Carolina Ortega Coliman
"~4digo Producto Cantidad Unidad Especificaciones Especificaciones Precio Descuento Cargos Valor Total
Comprador Proveedor Unitario
49101701  Medallas 80 Unidad MEDALLAS 1,092 0 0.00 87,360
GRABADAS 26
ORO-26 PLATA- 26
BRONCE
49101702  Trofeos 2 Unidad TROFEOS 14,286 0 0.00 28,572
GRABADOS
Neto $ 115,932
Dcto. $
Cargos $ 0
Subtotal $ 115,932
19% IVA $ 22,027
Total $ 137,959

Fuente Financiamento:

Observaciones:
ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO DESDE 2387-63-L110

-




«1- PUCON Miércoles 10 Marzo 2010

PEDIDO DE MATERIALES

PARA STOCK | N°: [2010-00000550 |
%>

NUMERO INTERNO i B FECHA :09/03/2010
C.DECOSTO : 060501 U.SOLICITANTE : 08-DIDECO, 05-COORD. DE

DEPORTES, 01-COORD. DE

DEPORTES .-
OBS :  SOLICITASRA. NANCY DIAZ SOTO, DIDECO SUB
ITEM CODIGO CANTIDAD | UUMEDIDA | NOMBRE O DESCRIPCION DEL ITEM OBSERVACION
1 ADO00035 80.000 UNIDADES | MEDALLAS.
2 ADO0051 2.000 UNIDADES | TROFEOS
3 MOO00187 300.000 UNIDADES | DIPLOMAS
4 ADO00285 1.000 UNIDADES | MEGAFONO
5 MB00152 1.000 UNIDADES | TOLDO
6 FE02566 2.000 UNIDADES | HUINCHA AMARILLA
7 MO00721 200.000 UNIDADES | NUMEROS PVC
JUSTIFICACION :
PROYE;GTOS ‘FND_B"201 0, EVENTOS
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RESOLUCION ADJUDICACION N° 2387-63-L110

*TABLAS DE FLOTACION

PROVEEDOR PRECIO 0 | % PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20| TOTAL %
VERONICA CARDENAS 82,500 66000 | 40 | 30 |INMEDIATO 40 | CUMPLE 20 90
ROBERTO RETAMAL 87,000 66,000 | 40 | 27 | NOESPECIFICA - CUMPLE 20 47
MANUEL FERNANDEZ 83,700 86,000 | 40 | 20 |7pIAS - CUMPLE 20 49
SOCIEDAD SPORT TRADE LIM 66,000 66,000 | 40 [ 40 [3DIAS 30 | NO CUMPLE - 70
SE ADJUDICARA A VERONICA CARDENAS POR OBTENER EL MAYOR PUNTAJE
TOLDO 4 X4 M CON DOS
LOS OFERENTES NO CUMPLEN CON LO REQUERIDO
* CONOS 30 CMS

PROVEEDOR PRECIO 20 | % PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20 | TOTAL%
VERONICA CARDENAS 113,050 66,025 | 40 | 12 |INMEDIATO 40 | CUMPLE 20 72
MANUEL FERNANDEZ 122,550 66,025 | 40 6 | 7DIAS - CUMPLE 20 26
COMERCIAL ANDRES ANTON| 152,000 66,025 | 40 |- 12 [3DIAS 30 | CUMPLE 20 38
COMERCIAL CLAUDIA PAOLA| 114,000 66,025 | 40 | 11 [3DiAs 30| CUMPLE 20 61
MARIA EUGENIA ASTORGA 94,050 66,025 | 40 | 23 [ NOESPECIFICA - CUMPLE 20 43
LUIS EUGENIO LEIVA 66,025 66,025 | 40 | 40 [ NOESPECIFICA - CUMPLE 20 60

SE ADJUDICARA A VERONICA CARDENAS POR OBTENER EL MAYOR PUNTAJE




O 0~ B & WN =

*+ LENTES DE NATACION

PROVEEDOR PRECIO W | % PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20 | TOTAL%
VERONICA CARDENAS 6,750 6750 | 40 | 40 |INMEDIATO 40 | CUMPLE 20 100
ROBERTO PEDRO RETAMAL 9,950 6750 | 40 | 21 | NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 41
MANUEL FERNANDEZ 9,450 6750 | 40 | 24 |7DIAS - CUMPLE 20 44
SOCIEDAD SPORT TRADE 11,000 6750 | 40 | 15 |3DIAS 30 | CUMPLE 20 65
COMERCIAL ANDRES ANTON{ 19,000 6750 | 40 |- 33 |3DIAS 30 | CUMPLE 20 17
COMERCIAL CLAUDIA PAOLA| 12,000 6,750 | 40 9 |3DIAS 30 | CUMPLE 20 59
MARIA EUGENIA ASTORGA 8,000 6750 | 40 [ 33 |NOESPECIFICA . CUMPLE 20 53
PRODUCTOS Y SERVICIOS VI| 19,500 6750 | 40 |- 36 |1DIA 40 | CUMPLE 20 24
LUIS EUGENIO LEIVA 11,000 6750 | 40 [ 15 | NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 35
SE ADJUDICARA A VERONICA CARDENAS POR OBTENER EL MAYOR PUNTAJE
*** MEDALLAS GRABADOS

PROVEEDOR PRECIO 0 | % PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20 |TOTAL%
SOC. SPORT TRADE LIMITAD) 68,000 68000 | 40 | 40 [3DIAS 30__| CUMPLE 20 90
LUIS EUGENIO LEIVA 76,000 68000 | 40 | 35 |NOESPECIFICA - CUMPLE 20 56
RODRIGO OSORIQ KETTLER 87,360 68,000 | 40 | 29 |2DIAS 40 | CUMPLE 20 89
SE ADJUDICARA A RODRIGO OSORIO POR OBTENER EL MAYOR PUNTAJE
** TROFEOS GRABADOS

PROVEEDOR PRECIO 40 PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20 [ TOTAL%
VERONICA DEL C. CARDENAY 20,900 10,180 | 40 | - [INMEDIATA 40 | CUMPLE 20 60
MANUEL FERNANDEZ 10,180 10180 | 40 | 40 [7DIAS - CUMPLE 20 60
SOC. SPORT TRADE LIMITAD/ 19,000 10,180 | 40 5 | 3DIAS 30| CUMPLE 20 55
LUIS EUGENIO LEIVA 27,000 10180 | 40 | - NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 20
RODRIGO OSORIO KETTLER 28,572 10180 | 40 | -  [2DIAS 40 | CUMPLE 20 60

SE ADJUDICARA A RODRIGO OSORIO POR OBTENER EL MAYOR PUNTAJE




*++ BOYAS DIAMETRO 40

PROVEEDOR PRECIO 40 | % PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20 | TOTAL %
SIN OFERENTES
*+ BALONES DE BASQUETBOL

PROVEEDOR PRECIO W | % PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20 | TOTAL %
VERONICA DEL C. CARDENAY NO CUMPLE CON LO REQUERIDO
ROBERTO RETAMAL SUAREZ| 79,800 70,000 | 40 | 34 |NOESPECIFICA - CUMPLE 20 54
MANUEL FERNANDEZ 91,800 70000 | 40 | 28 |7 DIAS - CUMPLE 20 48
SOC. SPORT TRADE LIMITAD{ 71,000 70000 | 40 | 39 |3DIAS 30 [ cumpPLE 20 89
COMERCIAL ANDRES ANTON 96,000 70000 | 40 | 25 |3DIAS 30 [ cumMPLE 20 75
COMERCIAL CLAUDIA PAOLA|[ 139,800 70,000 | 40 0 | NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 20
MARIA EUGENIO ASTORGA 58,000 70000 | 40 | 24 | NOESPECIFICA - CUMPLE: 20 - 44
MARIA EUGENIO ASTORGA 83,800 70,000 | 40 | 32 | NOESPECIFICA - CUMPLE 20 52
PRODUCTOS Y SERVICIOS 70,000 70000 [ 40 | 40 [1DiA 40 | CUMPLE 20 100
LUIS EUGENIO LEIVA 73,000 70,000 | 40 | 38 | NOESPECIFICA - CUMPLE 20 58
SE ADJUDICARA A PRODUCTOS Y SERVICIOS VIVOSPORT POR OBTENER EL MAYOR PUNTAJE
* BALONES DE VOLEYBOL

PROVEEDOR PRECIO 0 | % PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20 [ TOTAL %
VERONICA DEL C. CARDENAY 95,000 95000 | 40 | 40 [INMEDIATA 40 | CUMPLE 20 100
MANUEL FERNANDEZ 137,800 95000 | 40 | 22 [7DIAS - CUMPLE 20 42
SOC. SPORT TRADE LIMITAD{ 135,000 95000 { 40 | 23 |3DIAS 30 | CUMPLE 20 73
COMERCIAL ANDRES ANTON 96,000 95000 | 40 | 40 |3DIAS 30 | CUMPLE 20 90
MARIA EUGENIO ASTORGA 139,980 95000 | 40 | 21 | NOESPECIFICA - CUMPLE 20 41
PRODUCTOS Y SERVICIOS 134,000 95000 | 40 | 24 [1DIA 40 | CUMPLE 20 84
LUIS EUGENIO LEIVA 99,000 95000 | 40 | 38 | NOESPECIFICA - CUMPLE 20 58

SE ADJUDICARA A VERONICA DEL C. CARDENAS POR OBTENER EL MAYOR PUNTAJE




+++ PETOS
- PROVEEDOR PRECIO 0 | % PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20 | TOTAL %
VERONICA DEL C. CARDENAY 75,000 65400 | 40 | 34 [INMEDIATA 40 | CUMPLE 20 94
ROBERTO RETAMAL SUAREZ| 114,000 65400 | 40 | 10 |NOESPECIFICA CUMPLE 20 30
MANUEL FERNANDEZ 65,400 65400 | 40 | 40 |7 DIAS - CUMPLE 20 60
SOC. SPORT TRADE LIMITAD{ 81,000 65400 | 40 [ 30 ]|3pias 30| CUMPLE 20 80
COMERCIAL ANDRES ANTON| 96,000 65400 | 40 [ 21 |3pias 30| CUMPLE 20 71
COMERCIAL CLAUDIA PAOLA| 132,000 65400 | 40 [- 1 | NOESPECIFICA - CUMPLE 20 19
MARIA EUGENIO ASTORGA 174,000 65400 | 40 |- 26 | NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 |- 6
MARIA EUGENIO ASTORGA 114,000 65400 | 40 | 10 | NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 30
PRODUCTOS Y SERVICIOS 144,000 65400 | 40 |- 8 [1DIA 40 | CUMPLE 20 52
LUIS EUGENIO LEIVA 75,000 65400 | 40 | 34 |NOESPECIFICA - CUMPLE 20 54
SE ADJUDICARA A VERONICA DEL C. CARDENAS POR OBTENER EL. MAYOR PUNTAJE
** REDES DE VOLEYBOL
PROVEEDOR PRECIO 0 | % PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20 | TOTAL %
VERONICA DEL C. CARDENAY 40,800 40,800 | 40 | 40 [INMEDIATA 40| CUMPLE 20 100
ROBERTO RETAMAL SUAREZ| 72,000 40,800 | 40 9 [NO ESPECIFICA CUMPLE 20 29
SOC. SPORT TRADE LIMITAD] 98,100 40,800 | 40 | - 3 DIAS 30 | CUMPLE 20 50
MARIA EUGENIO ASTORGA 89,400 40,800 | 40 | - NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 20
PRODUCTOS Y SERVICIOS 90,000 40,800 | 40 | - 1DIA 40 | CUMPLE 20 60
LUIS EUGENIO LEIVA 59,880 40800 | 40 | 21 | NOESPECIFICA - CUMPLE 20 41
SE ADJUDICARA A VERONICA DEL C. CARDENAS POR OBTENER EL MAYOR PUNTAJE
*** COLCHONETAS AEROBICA
PROVEEDOR PRECIO 40 | % PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20 | TOTAL %
VERONICA DEL C. CARDENAY 62,000 40800 | 40 | 19 |INMEDIATA 40 | CUMPLE 20 79
MARIA EUGENIO ASTORGA 89,400 40,800 | 40 | - NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 20
PRODUCTOS Y SERVICIOS 90,000 40800 | 40 | - 1DIA 40 | CUMPLE 20 60
LUIS EUGENIO LEIVA 59,880 40800 | 40 | 21 | NOESPECIFICA - CUMPLE 20 41

SE ADJUDICARA A VERONICA DEL C. CARDENAS POR OBTENER EL MAYOR PUNTAJE




*** COLCHONETAS YOGA

PROVEEDOR PRECIO 40 % PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20 TOTAL %
VERONICA DEL C. CARDENAS 129,000 112,880 40 34 |INMEDIATA 40 | CUMPLE 20 94
ROBERTO RETAMAL SUAREZ 112,880 112,880 40 40 [NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 60
MANUEL FERNANDEZ 149,800 112,880 40 27 |7 DIAS - CUMPLE 20 47
PRODUCTOS Y SERVICIOS 120,000 112,880 40 37 | 1DA 40 | CUMPLE 20 97
LUIS EUGENIO LEIVA 130,000 112,880 40 34 | NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 54
**MINICOMPONENTE

PROVEEDOR PRECIO 40 % PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20 TOTAL %
SONIA DEL CARMEN CID 64,500 64,500 40 40 {5 DIAS 30 | CUMPLE 20 80
MARIA EUGENIA ASTORGA 75,000 64,500 40 33 |NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 53
LUIS EUGENIO LEIVA 98,500 64,500 40 19 |NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 39

SE ADJUDICARA A SONIA DEL CARMEN CID POR OBTENER EL MAYOR PUNTAJE

***MEGAFONO

NO SE ADJUDICARA EL MEGAFONO EN CONSIDERACION A QUE NO SE ESTABLECIERON LAS ESP. TECNICAS TALES COMO POTENCIAY OTROS

***GORROS DE NATACION

PROVEEDOR PRECIO 40 % PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20 TOTAL %
VERONICA CARDENAS 27,000 27,000 40 40 INMEDIATA 40 | CUMPLE 20 100
ROBERTO RETAMALES 29,700 27,000 40 36 |NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 56
PRODUCTOS Y SERVICIOS VI 30,000 27,000 40 36 |1 DIA 40 | CUMPLE 20 96

SE ADJUDICARA A VERONICA CARDENAS POR OBTENER EL MAYOR PUNTAJE

Pucén 05 de Abril de 2010
ILPG/mcoc

DIRECC. DE ADM. Y FINANZAS(SUB)
IVAN L. POBLETE GONZALEZ




Comprobante de Ingreso de Oferta Page 1 of 2

Comprobante de Ingreso de Oferta
Fecha de Emision del Presente Comprobante

viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 12;32:27

Codigo de su Oferta

Datos de la Adquisicion 2387-63-L110

Nro. de Adquisicion 2387-63-L110
Nombre ADQUISICION EQUIPAMIENTQ DEPORTIVO
Tipe de Adjudicacién Adjudicacidn Maltiple sin Emisidn de QC: La entidad licitante podra adjudica

r cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningln tipo de impu

esto.
Estado Cerrada
Moneda Peso Chileno
Comprador | MUNICIPALIDAD DE PUCON
Observaciones del Comprad  ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO
or
Contacto OSCAR MENDIZABAL (mortega@municipalidadpucon.cl)
Teléfonos Fono: 56-45-293045- - Fax:
Fecha de Publicacion 22/3/2010 9:03
Fecha de Cierre 24/3/2010 16:00
Fecha de Apertura 24/3/2010 16:01

Datos del Proveedor

Nombre de Usuaric Rodrigo Andrés Osorio Kettler

RUT 6.813.964-3

Razon Social RODRIGC OSORIO KETTLER

Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta Articulos Premiacidn Municipalidad de Pucén

Descripcion de la Oferta 80 Medallas de 5cm. grabadas, con cinta tricotor.2 Copas 3007A+ de 45cm. con

tapa y asas, con pltaca grabada.Entrega en 48 Hrs. habiles,

Fecha y Hora de Ingreso 24/3/2010 12:15

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=8ztc634%2fVNt... 26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta Page 2 of 2

.-

Anexos de la Oferta

Anexo Tipo Acciones
certificado Municip. Villarrica.pdf ~ Oferta Administrativa @
Antecedentes Administrativos.doc Oferta Administrativa @

3007.JPG Oferta Técnica @
Medieval 50mm.JPG Oferta Técnica @
Total de la Oferta 115932

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: MEDALLAS GRABADAS 26 ORO-26 PLATA- 26 BRONCE

/
Cantidad: 80 Unidad O
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
80 Unidad Medalla 5cm. grabada $1.092 $87.360 L7

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: TROFEOS GRABADOS

Cantidad: 2 Unidad oK
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total .
2 Unidad Copa 45cm. grabada $ 14.286 s28.512 ¥

Total de la Oferta $115.932

Imprimir Comprobante

o44 - 24895

o niyo Osorvio

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=8ztc634%2fVNt... 26/03/2010
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Certificado

Quien suscribe, Carlos Ogses Cérdenas, - Rut 9.184.183-3, -

Coordinador de la Oficina de Deportes y ‘Recreacién, certifica: gue. el
proveedor Rodrigo Osorio Kettler; Rut 6.813.964-3, ha trabajado en
reitéradas oportunidades con este municipio, entregando o requerid
forma oportuna’y de manera responsable.. ' :

El presente certificado se extieﬁﬁffe;tgar
‘convenjente el interesado. o

NAS

i

*

Villarrica, Enero 2010.




TROFEOS ™“OSORIO” es wuna microempresa regional
. especializada en articulos de premiacidn: copas, trofeos,
medallas, galvanos, placas, etc.

Cuenta con dos modernas maquinas computarizadas para
hacer grabados en amplia variedad de tipografias, dibujos,
logotipos, etc. sobre diversos articulos: lapices, llaveros,
joyas, medallas, bandejas, placas y otros.

Los trabajos son hechos por su duefio Rodrigo Osorio
Kettler, quien tiene 25 afios en el rubro, contando con una
amplia experiencia que permite hacer trabajos de calidad,
destacandose por su rapidez y responsabilidad.

Nuestros clientes incluyen municipalidades, universidades,
colegios, instituciones deportivas, empresas, comercio y
particulares de toda la IX Region.

Les esperamos en M. Rodriguez 888 Local 19, Galeria
Teodoro Ribera, Temuco. Fono-fax: 45-314855. Correo:
trofeos.osorio@gmail.com.

Visite el sitio web: www.trofeososorio.com, donde podra
ver fotos de los articulos que tenemos para la venta,
incluyendo sus precios.
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Comprobante de Ingreso de Oferta
Fecha de Emision del Presente Comprobante

viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 12:36:01

Codigo de su Oferta

Rt ¥
A28,

Datos de la Adquisicion 2387-63-L110

Nro. de Adquisicion 2387-63-L110
Nombre ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO
Tipo de Adjudicacion Adjudicacion Multiple sin Emision de OC: La entidad licitante podra adjudica

r cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningdn tipo de impu

7~

esto.
Estado Cerrada | *
Moneda Peso Chileno{l
Comprador | MUNICIPA}LIDAD DE PUEON
Observaciones del Comprad ~ ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO
or !
Contacto 0SCAR MENDEIZABAL (mortega@municipalidadpucon.cl)
Teléfonos Fono: 56-45-293045- - Fax:
Fecha de Publicacién 22/3/2010 9:03
Fecha de Cierre 24/3/2010 15:00
Fecha de Apertura 24/3/2010 16:01
Datos del Proveedor
Nombre de Usuario ANDRES ANTONIO OTERO URIBE LU‘_’ il-en-
RUT 76.058.391k | 5
‘Razdn Social COMERCIAL ANDRES ANTONIO bTERo URIBE E.L.R.L.

Datos de la Oferta ‘ '

S

Nombre de la Oferta Ldepot

—————————
Descripcion de la Oferta va 3 DIAS, FLETE INCLUIDO\

Fecha y Hora de Ingreso 24/3/2010 12: ‘.17

02 - 26430

WM‘W‘“ <
Wmmmm i

http://www.mercadOpublico.cl/bid/module s/bid/voucherview.aspx?enc=6J1Mm%2bNerw...

26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta

No hay Anexos Ingresados

X3 - TS

Page 2 of 4

Total de la Oferta $ 3.208.200

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: TABLAS DE FLOTACION 60 CMS X 40

Cantidad: 30 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario
30 Unidad TABLAS DE FLOTACION 60 CMS X 40 $9.900

Total _
$297.000 ¥

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: TOLDO 4 X 4 M CON DOS COMPARTIMIENTOS

Cantidad: 1 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario
1 Unidad TOLDO 4 X 4 M CON DOS COMPARTIMIENTOS $ 99.000

Total
$ 99.000

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: CONOS 30 CMS ROJOS INTENSO

Cantidad: 95 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario
95 Unidad CONOS 30 CMS ROJOS INTENSO $ 1.600

Total /
$ 152.000

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: LENTES DE NATACION

Cantidad: 5 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario
5 Unidad LENTES DE NATACION $ 3.800

Total /
$19.000

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: MEDALLAS GRABADAS 26 ORO-26 PLATA- 26 BRONCE

Cantidad: 80 Unidad

Cantidad Ofertada  Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
80 Unidad MEDALLAS GRABADAS 26 ORO-26 PLATA- 26 BRONCE $ 5.900 $ 472.000
Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: TROFEQOS GRABADOS
Cantidad: 2 Unidad
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
2 Unidad TROFEOS GRABADOS $29.900 $ 59.800
Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: BOYAS DIAMETRO 40 CMS ROJAS
Cantidad: 5 Unidad
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
5 Unidad BOYAS DIAMETRO 40 CMS ROJAS $19.900 $ 99.500 /<
Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: BALONES DE BASQUETBOL SIMILAR A MOLTEN-SPALDING
Cantidad: 20 Unidad
Cantidad Ofertada  Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total /
20 Unidad BALONES DE BASQUETBOL SIMILAR A MOLTEN-SPALDING S 4.800 S 96.000

Clasificacion ONU:

Solrve pO
‘\)mﬂu(’v‘;ka

K odrapory”
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Comprobante de Ingreso de Oferta Page 3 of 4
9 Especificaciones del Comprador: BALONES VOLEYBOL SIMILAR A MOLTEN
Cantidad: 20 Unidad
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total {
20 Unidad BALONES VOLEYBOL SIMILAR A MOLTEN $ 4.800 $ 96.000
Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: PETOS/ 20 ROJO, 20 AMARILLOS, 20 AZULES, MEDIUM
Cantidad: 60 Unidad
Cantidad Ofertada  Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total /
60 Unidad PETOS/ 20 ROJO, 20 AMARILLOS, 20 AZULES, MEDIUM $ 1.900 $ 114.000 /
Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: REDES DE VOLEYBOL
Cantidad: 6 Unidad
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
6 Unidad REDES DE VOLEYBOL CABLE ACERO $ 18.000 $ 108.000
Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS AEROBICA 1 X 1 X 5 MM
Cantidad: 10 Unidad
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
10 Unidad COLCHONETAS AEROBICA 1 X1 X 5 MM $ 18.000 $ 180.000 \x
Clasificacion ONU:

Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS YOGA 1.7 x 0.5 x 5mm
Cantidad: 20 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
20 Unidad COLCHONETAS YOGA 1.7 x 0.5 x 5mm $ 28.000 $ 560.000

Clasificacion ONU: |
Especificaciones del Comprador: MINICOMPONENTE

Cantidad: 1 Unidad

Cantidad o Precio
Ofertaila Especificaciones del Proveedor Unitario Total

# Mini Philips # Modelo: FWM603/55 Sonido # Potencia de sonido total (RMS): 400 W #
Potencia de salida (RMS): 4x60W/c + 160W # Optimizacion del sonido: MAX Sound,
Refuerzo dinamico de graves en 3 pasos, Incredible Surround, Control de sonido digital de
4 modos, control ambiental virtual # Potencia de salida: 5200W PMPO Bocinas # Numero
de altavoces: 3 # # Controlador de subwoofer: Woofer de 8 Pulgadas # Tipo de
subwoofer: Pasivo Reproduccion de audio # # Soporte de reproduccion: CD, CD-R, CD-RW,
MP3-CD, WMA-CD # Modos de reproduccion del disco: Programacion para 40 pistas,
Repetir una / disco / programa, Reproduccién aleatoria # Modos USB Direct:
Reproducir/Pausa, Parar, Anterior/Siguiente, Retroceso rapido/Avance rapido, 5
1 Unidad Repeticion, Aleatoria, Eliminar Grabacion de audio # Soporte de grabacion: Dispositivo 119.000 119.000
USB # Modos de grabacion USB: Grabacion instantanea, Programacion de pistas, : &
Programacion de programas de radio, Disco individual, Pista individual # Fuentes de
grabacion USB: CD, Sintonizador, Entrada de micréfono, Aux
Sintonizador/recepcion/transmision # Sintonizacion automatica digital # Estaciones
preseleccionadas: 40 # Bandas del sintonizador: FM, MW # Conectividad # Conexiones de
audio: Entrada auxiliar RCA, Entrada de linea estéreo - MP3 Link # USB: Host USB #
Microfono: Conectores de micréfono duales # Otras conexiones: Antena FM, Antena MW
Comodidad # Alarmas: Alarma de CD, Alarma USB, Alarma de radio, Timer # Reloj: En
pantalla principal

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: MEGAFONO

Cantidad: 1 Unidad
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=6J 1 Mm%2bNerw...
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1 Unidad MEGAFONO $29.900 §29.900 / Ty mlvb‘“prfe

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: GORROS DE NATACION LARGE BLANCO NYLON

Cantidad: 30 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total ‘
30 Unidad GORROS DE NATACION LARGE BLANCO NYLON $ 4.900 $147.000 K

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: NUMEROS PVC 20 X 20 CMS FONDQ BLANCO

Cantidad: 200 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total !
200 Unidad NUMEROS PVC 20 X 20 CMS FONDO BLANCO $2.800 S 560.000 X

Total de la Oferta § 3.208.200

Imprimir Comprobante
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Comprobante de Ingreso de Oferta Page 1 of 3

Comprobante de Ingreso de Oferta
Fecha de Emisién del Presente Comprobante

viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 11:06:47

Codigo de su Oferta

Datos de la Adquisicién 2387-63-L110

Nro. de Adquisicién 2387-63-L110
Nombre ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO
Tipo de Adjudicacién Adjudicacion Maltiple sin Emision de OC: La entidad licitante podra adjudica

r cada linea de praducto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores & |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningdn tipo de impu

esto.
Estado Cerrada
Moneda Peso Chileno
Comprador | MUNICIPALIDAD DE PUCON
Observaciones del Comprad  ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO
or
Contacto OSCAR MENDIZABAL {mortega@municipalidadpucon.cl)
Teléfonos Fono: 56-45-293045- - Fax:
Fecha de Publicacion 22/3/2010 9:03
Fecha de Cierre 24/3/2010 16:00
Fecha de Apertura 24/3/2010 16:01

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario Marco Rivera

RUT 76.047.937-3

Razdn Social COMERCIAL CLAUDIA PAOLA LOPEZ GOMEZ E.I.R.L.
Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta sport

Descripcion de la Oferta Entrega Dentro del plazo Flete Pagado Contacto Marco Rivera 09-97563671
ventas@medicalsport.cl

Fecha y Hora de Ingreso 22/3/2010 16:38

No hay Anexos Ingresados

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=Ut2Lfnj4dW%2f... 26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta

Page 2 of 3

Total de la Oferta $1.971.000

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: TABLAS DE FLOTACION 60 CMS X 40

Cantidad: 30 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
30 Unidad tabla de flotacion colores $12.900 $ 387.000

Clasificacién ONU:
Especificaciones del Comprador: TOLDO 4 X 4 M CON DOS COMPARTIMIENTOS
Cantidad: 1 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
1 Unidad toldo color blanco o verde $ 36.000 $ 36.000

NO C.LWV\-\(;

y
v/

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: CONOS 30 CMS ROJOS INTENSO

Cantidad: 95 Unidad
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total

95 Unidad conos color $1.200 $ 114.000 4

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: LENTES DE NATACION

Cantidad: 5 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
5 Unidad marca hydro o speddo $2.400 $12.000

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: BALONES DE BASQUETBOL SIMILAR A MOLTEN-SPALDING

Cantidad: 20 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
20 Unidad MArca MOLTEN $ 6.990 $ 139.800

/

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: BALONES VOLEYBOL SIMILAR A MOLTEN

Cantidad: 20 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
20 Unidad MArca Molten $ 10.900 $ 218.000

A

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: PETOS/ 20 ROJO, 20 AMARILLOS, 20 AZULES, MEDIUM

Cantidad: 60 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
60 Unidad colores con fijaciones $2.200 $ 132.000

/

¥,

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: REDES DE VOLEYBOL

Cantidad: 6 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
6 Unidad redes tejidas $ 55.000 $ 330.000

L4

Clasificaciéon ONU:
Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS AEROBICA 1 X 1 X 5 MM

Cantidad: 10 Unidad

. &WW Q%c"*wi

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=Ut2LfnjddW%2f... 26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total

110 Unidad aglomera 1x5x4 densidad 45 $9.900 $99.000 ~

Page 3 of 3

Clasificacién ONU:
Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS YOGA 1.7 x 0.5 x 5mm

Cantidad: 20 Unidad
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total

20 Unidad colchoneta colores de yoga $13.990 §279.800 ¢

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: MINICOMPONENTE

Cantidad: 1 Unidad

Ofertada Especificaciones del Proveedor tinitaric

Minicomponente Potencia maxima: 1500W (PMPO) « Potencia real: 140W (RMS) 70 W x
2 RMS « Puerto USB con capacidad para reproducir MP3, WMA, y AAC « Parlantes: de 2
vias con woofer de 16 cm y tweeter tipo corneta de 4 cm « Funciones: CD, USB, Radio, $ 130.000 $

Cantidad Precio Total

i PC « Entrada de audio » Salida para Auriculares (mini) » Ecualizador: con 7 130.000 A4
ecualizaciones preestablecidas « Sintonizador: con memoria para 30 emisoras
(20FM/10AM) » Control remoto incluido
Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: MEGAFONO
Cantidad: 1 Unidad
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
1 Unidad megafono con cirenas $ 49.900 $ 49.900
Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: GORROS DE NATACION LARGE BLANCO NYLON
Cantidad: 30 Unidad
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
30 Unidad marca hydro o speedo $ 1.450 $43.500

Total de la Oferta $ 1.971.000

Imprimir Comprobante

02 _p9h3S6
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Comprobante de Ingreso de Oferta Page 1 of 4

Comprobante de Ingreso de Oferta
Fecha de Emisién del Presente Comprobante

viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 12:18:45

Cédigo de su Oferta

Datos de la Adquisicion 2387-63-L110

Nro. de Adquisicién 2387-63-L110

Nombre ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO

Tipo de Adjudicacion Adjudicacién Multiple sin Emisidon de OC: La entidad licitante podra adjudica
r cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningdn tipo de impu
esto.

Estado Cerrada

Moneda Peso Chileno

Comprador | MUNICIPALIDAD DE PUCON

Observaciones dei Comprad
or

ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO

Contacto

OSCAR MENDIZABAL {mortega@municipalidadpucen.cl)

Teléfonos

Fono: 56-45-293045- - Fax:

Fecha de Publicacion

22/3/2010 9:03

Fecha de Cierre 24/3/2010 16:00

Fecha de Apertura 24/3/2010 16:01

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario david rodrigo silva iturra

RUT 11.752.489-2

Razén Social VERONICA DEL CARMEN CARDENAS SEPULVEDA

Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta

ARTICULOS DEPORTIVOS 100% DEPORTES

Descripcion de la Oferta MERCADERIA GARANTIZADA ENTREGA Y DESPACHOS INMEDIATOS. ENTREGA
INMEDIATA,MERCADERIA EN STOCK. DESPACHAMOS A TODO
CHILE,GARANTIZAMOS CALIDAD Y SERVICIC. WWW. 100PORCIENTODEPORTES.CL

Fecha y Hora de Ingreso 24/3/2010 0:07
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Comprobante de Ingreso de Oferta Page 2 of 4

Anexos de la Oferta

Anexo Tipo Acciones
trofeos. jpg Oferta Técnica @
medallas2.jpg Oferta Técnica @
tabla de flotacion.jpg Oferta Técnica @
CONO TRADICIONAL.jpg Oferta Técnica @
..-..7-_c<;ichonetas individual.jpg T Oferta Técnica 7 @
mat de yoga.jpg Oferta Técnica @
petos 2.jpg Oferta Técnica
balon voleybol super soft.jpg Oferta Técnica @
BALON BASQUETBOL FX-SOFT.jpg Oferta Técnica @
Total de la Oferta $ 859.200

Clasificaciéon ONU:
Especificaciones del Comprador: TABLAS DE FLOTACION 60 CMS X 40

Cantidad: 30 Unidad

Cantidad Especificaciones del Proveedor Precio Total oL

Ofertada Unitario
i TABLE DE FLOTACION 60X40,COLOR CELESTE,IMPORTADA,ALTA S
20tk DURABILIDAD, GARANTIZADA. $2.750 82.500 4~
Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: CONOS 30 CMS ROJOS INTENSO
Cantidad: 95 Unidad O’(
Cantidad o L Precio
Oertaddn Especificaciones del Proveedor Unitario Total
. CONO DEMARCATORIO 30 CMS.(12"),PVC DURO,ALTA S -
95 Uridad DURABILIDAD, GARANTIZADO. 3 1.1%0 113.050 LA

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: LENTES DE NATACION

Cantidad: 5 Unidad

Cantidad gt o Precio oﬂ(-' P
Ofartacs Especificaciones del Proveedor Unitatio Total

. LENTE DE NATACION "CHAMP", ANTI-FOG, CON CORREAS DE 5 y
3 Unidad SILICONA, GARANTIZADO. 51.350 6.750 &

Clasificacion ONU;
Especificaciones del Comprador: MEDALLAS GRABADAS 26 ORO-26 PLATA- 26 BRONCE

Cantidad: 80 Unidad

Cantidad ot - Precio
Ofartada Especificaciones del Proveedor Uriitario Total

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=ysOLc6kEfN8Mq... 26/03/2010
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Page 3 of 4

5 : MEDALLAS 40MM,CON GRABADO INCLUIDO,ORO-PLATA-BRONCE, INCLUYE S </
i Hnkiagt CINTA Y SELLO. S1.89% 151.200 A<
Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: TROFEOS GRABADOS
Cantidad: 2 Unidad
Cantidad PR Precio
Ofartads Especificaciones del Proveedor Uriitaric Total
: TROFEOS DE PREMIACION CON SELLO,INCLUYE GRABADO, 34 S 4
2 Unidad CMS,IMPORTADA, ALTA DURABILIDAD. 5 10.450 20.900 [/
Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: BALONES DE BASQUETBOL SIMILAR A MOLTEN-SPALDING ')
Cantidad: 20 Unidad % /
Cantidad e Precio
Ofaviads Especificaciones del Proveedor Unitario Total No
20 Unidad BALON BASQUETBOL OFICIAL # 7,"FX-SOFT",POLIURETANO,ALTA DURABILIDAD,12 $2.800 S M -b
CASCOS INYECTADOS,DE USO EN TODA SUPERFICIE,REGLAMENTARIA, GARANTIZADA. ’ 56.000 L/
Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: BALONES VOLEYBOL SIMILAR A MOLTEN
Cantidad: 20 Unidad O\
Cantidad R Precio
Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitario Total
20 Unidad BALON VOLEYBOL OFICIAL "FX-ULTRA-SOFT", TRICOLOR,ALTA DURABILIDAD,COCIDA $ 4.750 S >
A MANO, SIMILAR MOLTEN,REGLAMENTARIA, GARANTIZADA. : 95.000%1
Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: PETOS/ 20 ROJO, 20 AMARILLOS, 20 AZULES, MEDIUM
Cantidad: 60 Unidad
Cantidad . : Precio O
Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitario Total C
60 Unidad PETOS DEPORTIVOS TELA TASLAM,CON ELASTICOS LETERALES,ROJO-AMARILLO- $1.250 s P
AZUL,ALTA DURABILIDAD,GARANTIZADOS. i 75.000~"
Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: REDES DE VOLEYBOL
Cantidad: 6 Unidad
Cantidad ) Precio
Slartaily Especificaciones del Proveedor Ubiarde Total 0 'L
& Unidad RED DE VOLEYBOL OFICIAL "STAR SOFT", TEJIDA EN NYLON EXTRA $ 6.800 S 4
GRUESO,REGLAMENTARIA, GARANTIZADA. ’ 40.800 ~|
Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS AEROBICA 1 X 1 X 5 MM
Cantidad: 10 Unidad p L-
Cantidad Especificaciones del Proveedor Precio Total
Ofertada P Unitario
10 Unidad COLCHONETA 1X0.50X6CMS,REFORZADA EN SUS PUNTAS,CUBIERTA OXFORD $ 6.200 S
(LAVABLE),CIERRES SUPERIORES,ALTA DURABILIDAD,GARANTIZADA. : 62.000
Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS YOGA 1.7 x 0.5 x 5mm
Cantidad: 20 Unidad fllc..,
Cantidad Especificaciones del Proveedor it Total
Ofertada P Unitario
20 Unidad COLCHONETA DE YOGA ( "MAT DE YOGA"),MEDIDAS OFICIALES $ 6.450 5 /
1.75X60X0.5MM,ALTA DURABILIDAD,DE USO EN TODA SUPERFICIE, GARANTIZADA. % 129.000 ¢

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=ysOLc6kEfN8Mq... 26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta Page 4 of 4
Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: GORROS DE NATACION LARGE BLANCO NYLON
Cantidad: 30 Unidad
Cantidad g Precio
Ofestade Especificaciones del Proveedor Unitario Total 0 /L
30 Unidad GORROS DE NATACION "LATEX",ALTA DURABILIDAD,COLOR $ 900 S
BLANCO,GARANTIZADO. 27.000 |
Total de la Oferta $ 859.200

Imprimir Comprobante
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Comprobante de Ingreso de Oferta

Page 1 of 3

Comprobante de Ingreso de Oferta
Fecha de Emision del Presente Comprobante

viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 12:18:15

Codigo de su Oferta

Datos de la Adquisicion 2387-63-L110

Nro. de Adquisicion

2387-63-L110

Nombre

ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO

Tipo de Adjudicacion

Adjudicacién Multiple sin Emisién de OC: La entidad licitante podra adjudica

r cada linea e producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad sotici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningin tipo de impu

esto.
Estado Cerrada
Moneda Peso Chileno
Comprador | MUNICIPALIDAD DE PUCON

Observaciones del Comprad  ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO

or
Contacto OSCAR MENDIZABAL (mortega@municipatidadpucon.cl)
Teléfonos Fono: 56-45-293045- - Fax;

Fecha de Publicacién 22/3/2010 9:03

Fecha de Cierre 24/3/2010 16:00

Fecha de Apertura 24/3/2010 16:01

Datos del Proveedor g

Nombre de Usuario LUIS EUGENIO EEIVA IBACETA

RUT 4,481.018-2

Razdn Social LUIS EUGENIO LEIVA IBACETA

Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta

DEPORTESCUTTI

Descripcion de la Oferta DEPORTESCUTTI

Fecha y Hora de Ingreso 23/3/2010 23:09

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=110ul.%2f%izBH... 26/03/2010
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No hay Anexos Ingresados

Page 2 of 3

Total de la Oferta $ 988.105

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: TABLAS DE FLOTACION 60 CMS X 40

Cantidad: 30 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario
30 Unidad TABLAS DE FLOTACION 60 CMS X 40 $ 4.980

Total

$149.400 % %o ALY
W 5(_3

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: CONOS 30 CMS ROJOS INTENSO

Cantidad: 95 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario
95 Unidad CONOS 30 CMS ROJOS INTENSO $ 695

R

Total
$66.025 v

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: LENTES DE NATACION

Cantidad: 5 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario
5 Unidad LENTES DE NATACION $2.200

Total "
$11.000 &

Clasificacién ONU:
Especificaciones del Comprador: MEDALLAS GRABADAS 26 ORO-26 PLATA- 26 BRONCE

Cantidad: 80 Unidad

80 Unidad MEDALLAS GRABADAS 26 ORO-26 PLATA- 26 BRONCE CON LOGO $ 950

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total

$76.000 v

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: TROFEOS GRABADOS |

Cantidad: 2 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario
2 Unidad TROFEOS GRABADOS GRANDE 44CM $ 13.500

Total .
$ 27.000 |t

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: BALONES DE BASQUETBOL SIMILAR A MOLTEN-SPALDING

Cantidad: 20 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario
20 Unidad : BALONES DE BASQUETBOL MOLTEN $ 3.650

Total y
§73.000 V'

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: BALONES VOLEYBOL SIMILAR A MOLTEN

Cantidad: 20 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario
20 Unidad BALONES VOLEYBOL SIMILAR A MOLTEN $ 4.950

Total /
$ 99.000

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: PETOS/ 20 ROJO, 20 AMARILLOS, 20 AZULES, MEDIUM

Cantidad: 60 Unidad

Cantidad o, . Precio
Ofertada Especificaciones del Proveedor

60 Unidad PETOS/ 20 ROJO, 20 AMARILLOS, 20 AZULES, MEDIUM PIOQUE DEPORTEVO

CONCOSTURA DE SEGURIDAD Y 4 ELASTICOS $1.250

Unitario

Total

S
75.000 *

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=110ulL%2f9izBH... 26/03/2010
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P

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: REDES DE VOLEYBOL

Cantidad: 6 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total :
6 Unidad REDES DE VOLEYBOL OFICIAL CON CABLE $9.980 $59.880

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS AEROBICA 1 X 1 X5 MM

Cantidad: 10 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
10 Unidad COLCHONETAS AEROBICA 1 X 1 X 5 MM $7.980 $79.800

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS YOGA 1.7 x 0.5 x 5mm

Cantidad: 20 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
20 Unidad COLCHONETAS YOGA 1.7 x 0.5 x 5mm $ 6.500 $ 130.000 /

Clasificacion ONU:
1 Especificaciones del Comprador: MINICOMPONENTE

Cantidad: 1 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total ./
1 Unidad : MINICOMPONENTE $ 98.500 $ 98.500

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: GORROS DE NATACION LARGE BLANCO NYLON

Cantidad: 30 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
30 Unidad GORROS DE NATACION LARGE BLANCO NYLON $1.450 $ 43.500

Total de la Oferta $ 988. 105

Imprimir Comprobante

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=110ulL.%2f9izBH... 26/03/2010
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Datos de la Adquisiciéon 2387-63-L110

Comprobante de Ingreso de Oferta
Fecha de Emision del Presente Comprobante

viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 10:56:43

Cédigo de su Oferta

Nro. de Adquisicion

2387-63-L.110

Nombre ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO

Tipc de Adjudicacion Adjudicacién Miltiple sin Emisidn de OC: La entidad licitante podra adjudica
r cada linea de producte o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad sotici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningln tipo de impu
esto.

Estado Cerrada

Moneda Peso Chiteno

Comprador | MUNICIPALIDAD DE PUCCN

Observaciones del Comprad
or

ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO

Contacto

OSCAR MENDIZABAL {mortega@rmunicipalidadpucon.cl)

Teléfonos

Fono: 56-45-293045- - Fax:

Fecha de Publicacién

22/3/2010 9:03

Fecha de Cierre

24/3/2010 16:00

Fecha de Apertura

24/3/2010 16:01

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario

julian garcia barrera

RUT

5.004.521-8

Razén Social

SONIA DEL CARMEN CID QUEZADA

Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta

COMERCIAL EMECE-CONCEPCION (JG)

Descripcién de la Oferta

PRECIOS NETOS CONSIDERAN FLETES EMBALAJES, SE ADJUNTA CATALOGO Y
ESPECIFICACIONES TECNICAS , PLAZO DE ENTREGA 5 DIAS. GARANTIA 12 MESES

Fecha y Hora de Ingreso

22/3/2010 10:32

Page 1 of 2




Comprobante de Ingreso de Oferta Page 2 of 2
?

Anexos de la Oferta
Anexo Tipo Acciones

Minisistema Philips modelo FWM396.pdf Oferta Técnica

Total de la Oferta 64500

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: MINICOMPONENTE

Cantidad: 1 Unidad

Cantidad Precio
Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitario

E Minicomponente Philips modelo FWM 396 , Plazo de entrega 5 dias despacho a ) ¢
1'Unidad domicilio , Garantia 12 meses, Se adjunta ficha tecnica $64.500 g4 chg o

Total

Total de la Oferta $ 64.500

Imprimir Comprobante

oM — 2280 5%
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é Philips ‘
: Minisistema HiFi con MP3

FWM396

Disfruta de la musica en MP3 con excelente sonido

con MP3 Link

Disfruta al méxima con el equipo FWM396 con bandeja para 3 CDs y MP3 Link para que
puedas reproducir misica desde MP3 portétiles. Ademds, el refuerzo dindmico de graves

te garantiza un sonido increible.

Sonido potente que puedes oir y sentir

* Potencia de salida total de RMS de 200W

« Control digital de sonido con modos éptimos para cada estilo musical
» MAX Sound para reforzar la potencia al instante

Masica en MP3 de diferentes fuentes
« Compatible con WMA y CDs de MP3
= MP3 Link para reproduccién de musica portatil

Ficil de usar
« Bandeja de 3 CDs para reproducir mdsica en WMA y MP3-CD

* Reloj, alarma y apagado programado
» Conexion para TV y reproductor de DVD

Conviértete en una estrella
* Karaoke para disfrutar de todo el entretenimiento en tu casa

PHILIPS

sense and simplicity



Minisistema HiFi con MP3

Destacados

Lo i

Potencia de salida total de RMS de 200V

Compatible con WMA y CD de MP3
Compatible con WMA y CDs de MP3

control digital del sonido

PHILIPS

El control de sonido digital te ofrece la opcién de
preconfigurar los controles Jazz, Rock, Pop y Classic
para optimizar los rangos de frecuencia de distintos
estilos musicales. Cada modo usa la tecnologia de
ecualizacion grifica para ajustar automaticamente el
balance de sonido y mejorar las frecuencias mds
importantes. Esta funcién te ayuda a sacar lo mejor
de tu misica con un ajuste preciso de! balance de
sonido que se adapta al tipo de milsica que quieres
escuchar,

SO

Fecha de publicacién
2009-08-14

PHILIPS

Versién; 5.0.2

12 NC: 8670 OO0 38446
EAN: B7 12581 407520

La tecnclogia MAX Sound refuerza
instantaneamente los graves, maximiza el
rendimiento del volumen y crea asi la experiencia
aclistica mas impresionante que te puedas imaginar
con sélo pulsar un botdn, Su exclusivo sistema de
circuitos electrdnicos calibra ei sonido y el ajuste de
volumen existentes, refuerza los graves y sube el
volumen al maximo sin distorsiones. Como
resultado, el espectro acdstico y el volumen se
amplifican notablemente y se crea un potente
refuerzo del audio que aporta vida a cualquier tipo
de misica.

MP3 Link para musica portatil

|

MP3 Link te permite reproducir los archivos MP3 del
reproductor multimedia portitil directamente.
Ademis de disfrutar de tu musica favorita con la
calidad de sonido superior que te ofrece el sistema
de audio, el enlace MP3 es extremadamente
cémodo, porque todo lo que tienes que hacer es
conectar tu reproductor de MP3 portitil al sistema
de audio.

© 2009 Koninklijke Phllips Electronics N.V.
Todos los derechos reservados.

Las especificaciones quedan sujetas a medificaciones sin
previo aviso. Las marcas comerciales son propiedad de
Koninklijke Philips Electronics N.V. o sus respectivos
titulares.

www.philips.com

FWM396/55

Especificaciones

Sonido

* Potencia de sonido total (RMS): 200 W

* Potencia de salida (RMS): 4 X 50 Wic

* Potencia de salida: 2800V PMPO

+ Optimizacién del sonido: MAX Sound, Refuerzo
dindmico de graves en 3 pasos, Control de sonide
digita! de 4 modos

Bocinas

« Niimero de altavoces: 2

» Altavoz principal: Woofer de 4 pulg, Tweeter de 2
pulg., 2 vias, Sistema de bocinas Bass Reflex

Reproduccion de audio

» Tipo de bandeja de carga: Bandeja para 3 CDs

» Nimero de discos: 3

* Soporte de reproduccion: CD, CD-R, CD-RW,
MP3-CD, WMA-CD

* Modos de reproduccion del disco: Repetir una /
disco / programa, Reproduccion aleatoria,
Programacién para 40 pistas

Sintonizador/recepcion/transmisién

» Bandas del sintonizador: MW, FM estéreo

« Sintonizacion automdtica digital

+ Estaciones preseleccionadas: 40

« Optimizaciones del sintonizador: Auto Store, Easy
Set (Piug & Play)

Conectividad

« Conexiones de audio: Entrada auxiliar RCA,
Entrada de linea de 3,5 mm

* Micréfono: Conexién para micréfono

» Otras conexiones: Antena FM, Antena AM, Antena
MW

Comodidad

« Tipo de pantalla: LCD

+» Karaoke: Volumen de micréfono

* Reloj: En pantalla principal

» Alarmas: Alarma de CD, Alarma de radio, Timer

Accesorios

« Control remoto: de 36 botones

» manual de usuario; Espafiol, portugués (Brasil)

» Guia de configuracién rapida: Espafiol, portugués
{Brasil)

+ Folleto de garantia: Version global

« Accesorios incl: Antena OM con bucle, Adaptador
de pin chato, antena FM, Control remoto

» Cables: Cable de entrada de MP3

Dimensiones

» Dimensiones del set (An x Al x Pr):
265 x 310 % 403 mm

= Ancho del altavozr 207 mm

« Altura de los altavoces: 309 mm

« Profundidad de los altavoces: 214 mm

+ Dimensiones del embalaje (An x Al x Pr):
568 % 374 x 490 mm

+ Paso con empaque incluido: 13,5 kg

Potencia
« Alimentacion de energia: 100-240 V CA, 50/60 Hz

* Debe evitarse el uso del ¢quips en un volumen superior a los 85
declbeles, dado que puede ocasionar dafios en el sistems auditivo.
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Comprobante de Ingreso de Oferta
Fecha de Emisién del Presente Comprobante

viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 12:12:39

Cédigo de su Oferta

o s T

5

Datos de la Adquisiciéon 2387-63-L110

Nro. de Adquisicion 2387-63-L110
Nombre ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO
Tipo de Adjudicacién Adjudicacién Multiple sin Emision de OC: La entidad licitante podra adjudica

r cada linea de producto o mas de un praveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta ta cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningn tipo de impu

esto.
Estado Cerrada
Moneda Peso Chileno
Comprador | MUNICIPALIDAD DE PUCON
Observaciones del Comprad ADQUISICION EQUIPAMIENTC DEPORTIVO
or
Contacto OSCAR MENDIZABAL (mortega@municipalidadpucen.cl)
Teléfonos Fono: 56-45-293045- - Fax:
Fecha de Publicacién 22/3/2010 9:03
Fecha de Cierre 24/3/2010 16:00
Fecha de Apertura 24/3/2010 16:01

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario Ingrid villablanca
& |RUT 78.440.190-1
Razén Social PRODUCTOS Y SERVICIOS VIVOSPORT LIMITADA

Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta OFERTA 1

Descripcion de la Oferta VALORES MAS IVA, DESPACHO 24 HORAS DESDE LA RECEPCION DE LA ORDEN DE
COMPRA VIA EMPRESA DE CARGO PULLMAN CARGO.

Fecha y Hora de Ingreso 23/3/2010 23:05

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=luxcO2PROig4w... 26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta

Anexos de la Oferta
Anexo Tipo Acciones

COTIZACION 2387-63-L110.doc Oferta Técnica @

Total de la Oferta $ 894.500

Page 2 of 3

Clasificacion ONU: :
Especificaciones del Comprador: TABLAS DE FLOTACION 60 CMS X 40

Cantidad: 30 Unidad
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total

b
30 Unidad TABLAS DE FLOTACION 60 CMS X 40 $ 6.700 $201.000 % 70\@"2 ()090

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: LENTES DE NATACION

Cantidad: 5 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
5 Unidad LENTES DE NATACION S 3.900 $19.500

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: BALONES DE BASQUETBOL SIMILAR A MOLTEN-SPALDING

Cantidad: 20 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total L/
20 Unidad BALONES DE BASQUETBOL SIMILAR A MOLTEN $ 3.500 $70.000 V|
Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: BALONES VOLEYBOL SIMILAR A MOLTEN
Cantidad: 20 Unidad
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
20 Unidad BALONES VOLEYBOL MOLTEN serve $6.700 $134.000 |
Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: PETOS/ 20 ROJO, 20 AMARILLOS, 20 AZULES, MEDIUM
Cantidad: 60 Unidad
Cantidad — PSR Precio
Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitario Total
. PETOS/ 20 ROJO, 20 AMARILLOS, 20 AZULES, MEDIUM mitre S :
# Ninking profesionales S2A400 144,000 [ A
Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: REDES DE VOLEYBOL
Cantidad: 6 Unidad
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total ®
6 Unidad REDES DE VOLEYBOL $15.000 §90.000 |
Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS AEROBICA 1 X 1 X5 MM
Cantidad: 10 Unidad
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
10 Unidad COLCHONETAS AEROBICA 100 X 50 X 5¢cm $ 8.600 $ 86.000
Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS YOGA 1.7 x 0.5 x 5mm
Cantidad: 20 Unidad
http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=luxcO2PROig4w... 26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta

Page 3 of 3

. |Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total ;

20 Unidad COLCHONETAS YOGA 1.7 x 0.5 x 4mm $ 6.000 $120.000 L~
Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: GORROS DE NATACION LARGE BLANCO NYLON
Cantidad: 30 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total

30 Unidad GORROS DE NATACION LARGE BLANCO NYLON $1.000 $ 30.000

Total de la Oferta $ 894,500

Imprimir Comprobante

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=luxcO2PROig4w... 26/03/2010



ART: 54857
ART: JF-104 DESCRIPCION: Antecjos agua anti-
DESCRIPCION: Tabla Natacién empaiiables 1 pieza

| WI |

Tamafio y pm oficial.
Oi mmi&ﬂ& N7

Baﬁ@nﬁe’w@ﬁaﬁbaﬁﬁ Cuero s
- 2lte émbﬂla,,







ART:
DESCRIPCION

AS57837
: Colchoneta de yoga 4 mm

ART: 144041
DESCRIPCION: Gomwa nado lycra Mesuca




Comprobante de Ingreso de Oferta Page 1 of 3

Comprobante de Ingreso de Oferta
Fecha de Emision del Presente Comprobante

viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 11:40:49

Cédigo de su Oferta

Datos de la Adquisicién 2387-63-L110

Nro. de Adquisiciéon 2387-63-L110
Nombre ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO
Tipo de Adjudicacion Adjudicacion Multiple sin Emision de OC: La entidad licitante podré adjudica

r cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningan tipo de fmpu

esto.
Estado Cerrada
Moneda Peso Chileno
Comprador | MUNICIPALIDAD DE PUCON
Observaciones del Comprad  ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO
or
Contacto OSCAR MENDIZABAL (mortega@municipalidadpucon.cl)
Teléfonos Fono: 56-45-293045- - Fax:
Fecha de Publicacidn 22/3/2010 9:03
Fecha de Cierre 24/3/2010 16:00
Fecha de Apertura 24/3/2010 16:01

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario Roberto Retamal Suarez

RUT 11.664.668-4

Razén Social ROBERTO PEDRO RETAMAL SUAREZ
Datos de la Oferta

Nombre de fa Oferta IMPLEMENTACION DEPORTIVA

Descripcion de la Oferta DESPACHG INCLUIDO

Fecha y Hora de Ingreso 23/3/2010 20:30

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=8wdlH4sGQATO... 26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta

No hay Anexos Ingresados

Page 2 of 3

Total de la Oferta $1.092.950

Clasificacién ONU:
Especificaciones del Comprador: TABLAS DE FLOTACION 60 CMS X 40

Cantidad: 30 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario
30 Unidad TABLA DE FLOTACION $2.900

Total
$ 87.000 &~

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: CONOS 30 CMS ROJOS INTENSO

Cantidad: 95 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario
95 Unidad CONOS DE 30 CM $1.990

Total . .~
$ 189.050 )<

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: LENTES DE NATACION

Cantidad: 5 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario
5 Unidad LENTES DE NATACION $1.990

Total
$9.950

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: BALONES DE BASQUETBOL SIMILAR A MOLTEN-SPALDING

Cantidad: 20 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario
20 Unidad BALONES DE BASQUETBOL GOMA MOLTEN N°7 $3.990

Total
$79.800 -]

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: BALONES VOLEYBOL SIMILAR A MOLTEN

Cantidad: 20 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario
20 Unidad BALONES DE VOLEIBIOL MOLTEN SOFT TOUCH $ 14.500

Total
$290.000 H

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: PET0S/ 20 ROJO, 20 AMARILLOS, 20 AZULES, MEDIUM

Cantidad: 60 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario
60 Unidad PETOS COLOR ROJO $ 1.900

Total 2
$114.000 |

Clasificacién ONU:
Especificaciones del Comprador: REDES DE VOLEYBOL

Cantidad: 6 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario
6 Unidad RED DE VOLEIBOL CABLE TENSOR ACERO $12.000

Total _
$72.000

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS AEROBICA 1 X 1 X5 MM

Cantidad: 10 Unidad

Cantidad Especificaciones del Proveedor Precia
Ofertada P Unitario

; COLCHONETAS INDIVIDUAL 100X10010.5 CM ESPUMA DENSIDAD 21 FORRO
10 Unidad ENGOMADO CIERRE Y MANILLA 510.857

Total

S
108.570 %

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=8wdlH4sGQATO... 26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta Page 3 of 3

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS YOGA 1.7 x 0.5 x 5mm

Cantidad: 20 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total -
20 Unidad COLCHONETAS DE YOGA $ 5.644 §112.880 1~

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: GORROS DE NATACION LARGE BLANCO NYLON

Cantidad: 30 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total -
30 Unidad GORROS DE NATACION $ 990 $29.700 |

Total de la Oferta $§ 1.092.950

Imprimir Comprobante

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=8wdlH4sGQATO... 26/03/2010
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Comprobante de Ingreso de Oferta

Fecha de Emision del Presente Comprobante
viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 11:35:10
Cédigo de su Oferta

Datos de la Adquisicién 2387-63-L110

Nro. de Adquisicién 2387-63-L110
Nombre ADQUISICION EQUIPAMIENTC DEPCRTIVO
Tipo de Adjudicacion Adjudicacién Multiple sin Emision de OC: La entidad licitante podra adjudica

r cada linea de producto 0 mas de un proveedor v por cantidades inferiores a t
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los-precios ofrecidos no deben incluir ninglin tipo de impu

esto.
Estado Cerrada
Moneda Peso Chileno
Comprador | MUNICIPALIDAD DE PUCON
Observaciones del Comprad ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO
or
Contacto OSCAR MENDIZABAL {mortega@municipalidadpucon.ci)
Teléfonos Fono: 56-45-293045- - Fax:
Fecha de Publicacién 22/3/2010 9:03
Fecha de Cierre 24/3/2010 16:00
Fecha de Apertura 24/3/2010 16:01

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario JOSE LUIS CAMPOS GONZALEZ

RUT 7.681.835-5

Razdn Social MANUEL FERNANDEZ

Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta IMPLEMENTACION DEPORTIVA

Descripcion de la Oferta Sersyclau deportes posee 20 aflos de experiencia en el rubro confeccion y venta

de articulos deportivos, Plazo de entrega es de 7 dias habiles, Entrega a
domicilio, sin costo de envio, via Tur Bus cargo. Todos los articulos deportivos se
entregaran con una garantia de diez meses. Consultas a fono: 02 - 2812716
josecampos@sersyctaudeportes.cl wwww._sersyclaudeportes.cl Atte.  Jose Luis
Campos Sersyclau deportes

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=2yMX7NrObepO... 26/03/2010
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Fecha y Hora de Ingreso 23/3/2010 19:27

Anexos de la Oferta
Anexo Tipo Acciones

Patente Comercial | - 2010.jpg Oferta Administrativa

Inscripcion Chileproveedores.pdf Oferta Administrativa

Iniciacion de actividades 1991.jpg Oferta Administrativa

2 e e

Total de la Oferta $ 1.045.420

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: TABLAS DE FLOTACION 60 CMS X 40

Cantidad: 30 Unidad

Cantidad 0 Precio
Ofertada Especificaciones del Proveedor Gnitacio

30 Unidad Iﬁ?]li;\AgATACION ESPONJA UK TIME SPORT 45x30 CMS. EXCELENTE 62.790

Total

83.700 4

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: CONOS 30 CMS ROJOS INTENSO

Cantidad: 95 Unidad

Cantidad Ofertada  Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total

95 Unidad CONO PLASTICO 30 CMS.NARANJO EXCELENTE CALIDAD $1.290 $ 122.550 “

Clasificacién ONU:
Especificaciones del Comprador: LENTES DE NATACION

Cantidad: 5 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total -
5 Unidad ANTEOJOS NATACION EXCELENTE CALIDAD $1.890 $9.450

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: MEDALLAS GRABADAS 26 ORO-26 PLATA- 26 BRONCE

Cantidad: 80 Unidad

Cantidad
Ofertada

80 Unidad

Precio
Unitario

$1.290

Especificaciones del Proveedor Total

MEDALLA GRABADA LAUREL ORO, PLATA, BRONCE CON PORTA CENTRO Y

5
CINTA EXCELENTE CALIDAD 103.200 7"\_

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: TROFEOS GRABADOS

Cantidad: 2 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total /
2 Unidad TROFEOS GRABADOS DEFINIR MOTIVO DE DEPORTE EXCELENTE CALIDAD $ 5.090 $10.180 ¥

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: BALONES DE BASQUETBOL SIMILAR A MOLTEN-SPALDING

Cantidad: 20 Unidad

Cantidad Precio

Ofictada Especificaciones del Proveedor Urittarlo Total

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=2yMX7NrObepO... 26/03/2010
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. BALON BASQUETBOL MOLTEN GR7 OFICIAL NARANJA GOMA EXCELENTE S /
20 Unidad i 54.590 91.800 +~

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: BALONES VOLEYBOL SIMILAR A MOLTEN

Cantidad: 20 Unidad

Cantidad ; ; Precio
Ofertada Especificaciones del Proveedor Dntiario Total

. BALON VOLLEYBALL TRAIN X 5000 SOFT TOUCH OFICIAL EXCELENTE s
20 Unidad el 56.89 137.800 4|/

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: PETOS/ 20 ROJO, 20 AMARILLOS, 20 AZULES, MEDIUM

Cantidad: 60 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total :
60 Unidad PETO ENTRENAMIENTO CON NUMERO $1.090 $ 65.400 1

Clasificacion ONU:
1 Especificaciones del Comprador: REDES DE VOLEYBOL

Cantidad: 6 Unidad

Cantidad car it Precio
Oforkeds Especificaciones del Proveedor Unitario Total

. RED DE VOLLEYBALL POLIPROPILENO SEMI PROF. C/CABLE ACERO 3,5 MM. 5
6 Unidad EXCELENTE CALIDAD 517.990 107.940 A

r

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS AEROBICA 1 X1 X5 MM

Cantidad: 10 Unidad

Cantidad LI Precio
Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitario Total

10 Unidad COLCHONETA GIMNASIA 100x75x4 CMS AGLOMERADA TEVINIL, ESQUINA $ 12.790
REFORZADA, MANILLA PARA TRANSPORTE EXCELENTE CALIDAD 2

L%

127.900 A

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS YOGA 1.7 x 0.5 x 5mm

Cantidad: 20 Unidad

Cantidad Especificaciones del Proveedor Pracio Total

Ofertada Unitario
20 Unidad COLCHONETA IND. 100x50x6 CMS DENS.45 YOGA AGLOMERADA ESQUINA $ 7.490 S
REFORZADA, MANILLA PARA TRANSPORTE EXCELENTE CALIDAD ) 149.800 ¥

Clasificacién ONU:
Especificaciones del Comprador: GORROS DE NATACION LARGE BLANCO NYLON
Cantidad: 30 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total

30 Unidad GORRO NATACION LATEX UK TIME BLANCO EXCELENTE CALIDAD $1.190 $ 35.700 \.\.

Total de la Oferta S 1-045-42,,,0_

Imprimir Comprobante

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=2yMX7NrObepO... 26/03/2010
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COMPROBANTE DE PAGO

Folio: 2785153
Fecha: 13-01-2010 15:23
COMPROBANTE DE PAGO

Consideraciones
-Céleulo realizado a tarifa vigenta.
-Valores no afectos a IVA.

Identificacién

RUT EMPRESA :7.681.835-5

NOMBRE EMPRESA / RAZON SOCIAL  : MANUEL SERGIO FERNANDEZ ALVEAL
TAMARO EMPRESA : Micro

Formas de Pago

1 Web Pay / Pago a través de sus tarjetas de crédito bancarias en www.chileproveedores.cl

2 Transferencia Bancaria, exclusivo para cuentacorrentistas del Banco Estado en www.chileproveedores.cl

3 Dapésito bancario en sucursales Banco Estado Cta. N° 10409-4 y posteriormente debe enviar el comprobante
de depdsito con sus dates de contacto al Fax 56-2-3607160 de lo confrario la Inscripcion no se hara efectiva

4 Pago con Cheque al Dia(™) y efectivo en oficinas comerciales de ChileProveedores

{*): Cheque o depésito a nombre de CCS Cuentas en participacién y otras para mayor informackon visite www.chileproveedores.cl

Fecha de Vencimiento: 23 de Enero de 2010

Valor Anual $0
Descuento Incluido 0
Total $0
Interno:__ Usuaric

Comprabante vélido con firma y timbre de caja | Comprobante vilido con firma y timbre de caja:

Imprimir cupdn de pago y presentario en las oficinas de ChileProveedores.
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Comprobante de Ingreso de Oferta

Page 1 of 3

Comprobante de Ingreso de Oferta
Fecha de Emisidn del Presente Comprobante

viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 11:16:21

Cédigo de su Qferta

Datos de la Adquisicion 2387-63-L110

Nro. de Adquisicion

2387-63-L110

Nombre

ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO

Tipo de Adjudicacién

Adjudicacién Mualtiple sin Emisidn de OC: La entidad licitante podra adjudica
r cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningln tipo de impu
esto.

Estado Cerrada
Moneda Peso Chileno
Comprador | MUNICIPALIDAD DE PUCON

Observaciones del Comprad
or

ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO

Contacto

OSCAR MENDIZABAL {mortega@municipalidadpucon.cl)

Teléfonos

Fono: 56-45-293045- - Fax:

Fecha de Publicacién

22/3/2010 9:03

Fecha de Cierre

24/3/2010 16:00

Fecha de Apertura

24/3/2010 16:01

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario

WILLIAM NAIM LUES ESCOBAR

RUT

77.970.930-2

Razén Social

SOCIEDAD SPORT TRADE LIMITADA

Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta

WWW.SPORTTRADE.CL

Descripcion de la Oferta

BAJAR ANEXOS TECNICOS DONDE SE INDICAN PLAZOS, CALIDADES TECNICAS DEL
PRODUCTO GARANTIAS ETC.

Fecha y Hora de Ingreso

23/3/2010 12:45

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=4J3%2b%2bBPx...

26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta Page 2 of 3

Anexos de la Oferta

Anexo Tipo Acciones
ANEXO PUCON.doc Oferta Técnica '
CERTIF. ANTECED.LAB PREVIS. PARTE 1.jpg Oferta Técnica
CERTIF. ANTECED.LAB PREVIS PARTE 2.jpg Oferta Técnica
Total de la Oferta $ 747.150

Clasificacién ONU:
Especificaciones del Comprador: TABLAS DE FLOTACION 60 CMS X 40

Cantidad: 30 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total o
30 Unidad BAJAR ANEXOS TECNICOS $2.200 S 66.000

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: CONOS 30 CMS ROJOS INTENSO

Cantidad: 95 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total A Wt \(,&LU‘“
95 Unidad BAJAR ANEXOS TECNICOS S 690 $ 65.550 :
LS
Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: LENTES DE NATACION
Cantidad: 5 Unidad
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
5 Unidad BAJAR ANEXOS TECNICOS $2.200 $11.000 v
Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: MEDALLAS GRABADAS 26 ORO-26 PLATA- 26 BRONCE
Cantidad: 80 Unidad
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total '
80 Unidad BAJAR ANEXOS TECNICOS S 850 $68.000 v~
Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: TROFEQOS GRABADQOS
Cantidad: 2 Unidad
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total 4
2 Unidad BAJAR ANEXOS TECNICOS $9.500 $19.000 ~
Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: BALONES DE BASQUETBOL SIMILAR A MOLTEN-SPALDING
Cantidad: 20 Unidad
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
20 Unidad BAJAR ANEXOS TECNICOS $3.550 $ 71.000 d
Clasificacion ONU:

Especificaciones del Comprador: BALONES VOLEYBOL SIMILAR A MOLTEN
Cantidad: 20 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
20 Unidad BAJAR ANEXOS TECNICOS $6.750 $ 135.000 v

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=4J3%2b%2bBPx... 26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta

Page 3 of 3

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: PETOS/ 20 ROJO, 20 AMARILLOS, 20 AZULES, MEDIUM
Cantidad: 60 Unidad
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
60 Unidad BAJAR ANEXOS TECNICOS $1.350 $ 81.000
Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: REDES DE VOLEYBOL
Cantidad: 6 Unidad
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total / i
6 Unidad BAJAR ANEXOS TECNICOS $16.350 $98.100
Clasificaciéon ONU:
Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS AEROBICA 1 X 1 X5 MM
Cantidad: 10 Unidad
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
10 Unidad BAJAR ANEXOS TECNICOS $ 8.900 $ 89.000 )\
Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: GORROS DE NATACION LARGE BLANCO NYLON
Cantidad: 30 Unidad
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
30 Unidad BAJAR ANEXOS TECNICOS $1.450 $ 43.500 X
Total de la Oferta S 747.150
Imprimir Comprobante
http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=4J3%2b%2bBPx... 26/03/2010



ANEXO DE COTIZACION

DE : SOC. SPORT TRADE LTDA
PARA : 1. MUNICIPALIDAD DE PUCON

TABLA DE FLOTACION

30 TABLA DE FLOTACION $2.200.-
10

CONO MULTIPROPOSITO 200
PLASTICO EN 12 PULGADAS
31 CENTIMETROS

95 CONO MULTIUSO P.V.C. § 690.-
OPTIMA CALIDAD
RESISTENTES PLASTICO DE
RESINA

5 $ 2.200.-

LENTES DE NATACION

ANTEOJOS DE NATACION




MEDALLA _,

50 MM DE DIAMETRO
DORADO BRILLANTE,
NIQUELADO, COBRE
ENVEJECIDO

- INCLUYE
CINTA TRICOLOR

LOGO DE ACUERDO A LA

DISCIPLINA $ 850

GRABADO COMPUTARIZADO




COPA 36 CM
BASE ACRILICA

MISMO DISENO DE LA
FOTOGRAFIA.
CALIDAD PREMIUN.
INCLUYE

PLACA CON GRABADO
COMPUTARIZADO.

$ 9.500.-

20

BALONES DE BASQUETBOL
MOLTEN MODELO BI COLOR
DOBLE PORO 12 CASCOS
REPLICAS DIMAYOR ALTA
ADHERENCIA A LA MANO
BUENA DURACION DE
FRICCION AL BOTE
DISPONIOBLESN°5 /6 /7

$3.550.-




20

BALON MOLTEN TRICOLOR
MODELO SERVE SOFT TOUCH
O SWETT CUERO CON
POLIURETANO DE MUY FACIL
MANIPULACION TAMANO Y
PESO REGLAMENTARIO
CERTIFICADO FEDERACION
DE VOLEYBOL DE CHILE

$6.750.-

60

PETOS DEPORTIVO
MULTIUSO EN TELA TASLAN
ELASTICADO VARIOS
COLORES INCLUYE
ELASTICADO AMBOS LADOS

COLORES SOLICITADOS.

$ 1.350.-

RED DE VOLEYBOL DE
COMPETENCIA DE 1.9 mm
RECUBIERTA CON P.V.C. EN 4
COSTADOS POSEE CABLE DE
ACERO COMPLETAMENTE
RECUBIERTO EN PLASTICO

$ 16.350.-

10

COLCHONETAS
INDIVIDUALES _
AGLOMERADAS DENSIDAD
60 KLS X M3 MEDIDAS 100X
50 X 5 CMS FORRO
COBERTURA 2000 PUNTAS
REFORZADAS ALTISIMA
CALIDAD

INCLUYE LOGO
CHILEDEPORTES
COLCHONETA OFICIAL
GIMNASIOS CHILEDEPORTE
DE TODO EL PAIS CON
CERTIFICACION DE ORIGEN

GARANTIA : 1 ANOS

$8.990.-

30

GORRO NATAC SILICONA
BLANCO

GORRO DE NATACION

$ 1.450.-




CONDICIONES GENERALES: -

1.- SOLO SE COTIZA MERCADERIA DE CALIDAD Y EN STOCK
2.- PLAZO DE ENTREGA 24 A 72 HRS. TODOS LOS
ARTICULOS

3.- GARANTIA DEL MATERIAL 12 MESES

4.- ENTREGA ES A DOMICILIO SIN COSTO EN EL PLAZO ESTIPULADO
5.- COTIZAMOS SOLO ARTICULOS DE CALIDAD DE RECONOCIDO PRESTIGIO

SIN OTRO PARTICULAR Y EN ESPERA DE
UNA FAVORABLE ACOGIDA DE LA PRESENTE

SALUDA MUY ATTE

EDUARDO ELGUETA ENCLADA WILLIAM LUES ESCOBAR

GERENTE DE OPERACIONES GERENTE GENERAL
SOC. SPORT TRADE LTDA

WWW.SPORTTRADE.CL




Njo: | 05012010/ 1429

GOBIERNO DE CHILE

DIRECCION DEL TRABAJO

* NTECEDENTES LABORALES Y

CERTIFICADO D
| PREVISIONALES

La Direccién del Trabajo, GERTIFICA que, respecto de la smpresa solicitante que se individualiza a continuacién, se
registran, en las bases informaticas de Ia Direcclén del Trabajo, los antecedentes que se detalian en el presente:

1.- INDIVIDUALIZACION DE LA EMPRESA SOLICITANTE:

RUT RAZON SOCIAL I NOMBRE
77,970,830 - 2 SOCIEDAD SPORT TRADE LIMITADA
RUT REP. LEGAL | ' REPRESENTANTE LEGAL
8,546,883 -5 LUES ESCOBAR WILLIAM MAIM ALFREDO
DOMICILIO
INDEPENDENCIA N° 2373
REGION COMUNA TELEFGNO
05 VALPARAISO (032) 2591851
CORREOQ ELECTRONICO #
sportitda@yahoo.es
GODIGO DE ACTIVIDAD ECONOMICA (CAE}
COMERCIO AL POR MENOR DE ARTICULOS DEPORTIVOS

2.- ANTECEDENTES LABORALES Y PREVISIONALES DEL SOLICITANTE:

(Disponibles en Sistema informatico de la Direccion del Trabajo y Boletin de Infractores a la Legistacion
Laboral y Previsional.)

MULTAS EJECUTORIADAS - NO INCLUIDAS EN BOLETIN DE INFRACTORES

N® MULTA N® U.M. UNIDAD MONETARIA INSPECCION ESTADO

-- NO REGISTRA --

DEUDA PREVISIONAL (BOLETIN DE INFﬁACTORES}

MOTIVO INSTITUCION MONTO EN UTM MONTO EN$

- NO REGISTRA --

. N* RESOLUCION




3.-PLAZO Y AMBITO DE VIGENCIA:

El presente Certificado tendra vigencia hasta el 19/03/2010, siendo valido en todo el territorio nacional,

- “-»:m a§

bl a2 2

EL SIGUIENTE ES EL FOLIO PARA VERIFICAR LA VALIDEZ DEL CERTIFICADO EN EL SITIO WEB DE LA DIRECCION DEL

TRABAJO, EN htip:fivenianilla.dt.gob.clframiteseniinealtramite/inicio2.aspx (INGRESAR EL FOLIO EN EL RECUADRO
“Verificacién de Tramites”, Y SELECCIONAR EL TRAMITE “Certificado Contratista”)

Dw4f8KNe

s Byctén
intereSado

U. de Fiscalizacién
Of. de Partes

Generado 04 Mar 2010 13:05:04



Comprobante de Ingreso de Oferta Page 1 of 2

s

Comprobante de Ingreso de Oferta

Fecha de Emision del Presente Comprobante
viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 10:21:28
Cédigo de su Oferta

pat

Datos de la Adquisicion 2387-63-L110

Nro. de Adquisicion 2387-63-L110

Nombre ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO

Tipo de Adjudicacién Adjudicacion Miltiple sin Emisién de OC: La entidad licitante podra adjudica
r cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningdn tipo de impu
esto.

Estado Cerrada

Moneda Peso Chileno

Comprador | MUNICIPALIDAD DE PUCON

Observaciones del Comprad ADQUISICION EQUIPAMIENTC DEPORTIVO

or

Contacto OSCAR MENDIZABAL (mortega@municipalidadpucon.cl)

Teléfonos Fono: 56-45-293045- - Fax:

Fecha de Publicacion 22/3/2010 9:03

Fecha de Cierre 24/3/2010 16:00

Fecha de Apertura 24/3/2010 16:01

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario Marcelo Alejandro Quezada Perez
RUT 10.545.751-0
Razon Social MARCELO ALEJANDRO QUEZADA PEREZ

Datos de la Ofgrta

Nombre de la Oferta MTG ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO
Descripcién de la Oferta . EMPRESA INSCRITA EN CHILE PROVEEDORES - VALORES NETOS -
INCLUYE DESPACHO - ADJUNTO FICHA PARA EVALUACION - 5 ANOS DE

EXPERIENCIA COMERCIAL

Fecha y Hora de Ingreso 22/3/2010 10:14

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx 7enc=4Xv1%2{8J31X...  26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta Page 2 of 2

.

Anexos de la Oferta

Anexo Tipo Acciones
Philips Mini FWMé03 55.doc Oferta Técnica @
Penalty Balon Volley Beach Fun.doc Oferta Técnica @
Penalty Balon Basquetball MBB.doc Oferta Técnica @
Toldo piramidal metal 300 x 300 cm. blanco, Oferta Técnica @
Home & Garden.doc

Total de la Oferta $ 784.500

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: TOLDO 4 X 4 M CON DOS COMPARTIMIENTOS

Cantidad: 1 Unidad

Cantidad et Precio PQ“
Ofertada Especificaciones del Proveedor Hnftatio Total Mo e
1 Uidiad Toldo piramidal metal 300 x 300 cm. blanco, Home & Garden ENTREGA 8 DIAS ¢ 5q 00 $ Tednden
VER FICHA (MODELO ALTERNATIVA, NO INCLUYE ARMADO) i 28.000 4 ™ Y A
Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: BALONES DE BASQUETBOL SIMILAR A MOLTEN-SPALDING
Cantidad: 20 Unidad
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario  Total
20 Unidad Penalty Balon Basquetball MBB ENTREGA 8 DIAS $16.000 §320.000 X
Clasificacién ONU:
Especificaciones del Comprador: BALONES VOLEYBOL SIMILAR A MOLTEN
Cantidad: 20 Unidad
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
20 Unidad Penalty Balon Volley Beach Fun ENTRGA 8 DIAS $ 14.200 $284.000 |
Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: MINICOMPONENTE
Cantidad: 1 Unidad
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
1 Unidad Philips Mini FWM603/55 GARANTIA 1 ANO ENTREGA 10 DIAS $ 152.500 $ 152.500K
Total de la Oferta S 784.500
Imprimir Comprobante
http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=4Xv1%2f8J31X...  26/03/2010



Marcelo Quezada Pérez — ServiCompra
Huingan 9632, La Florida / Santiago
Email: mquezada@servicompra.cl
Fono: 3131276 Fax 4938709

Philips Mini FWM603/55

Descripcién

Mini Philips
Modelo: FWMB03/55

Sonido

Potencia de sonido total (RMS). 400 W
Potencia de salida (RMS): 4x60W/c + 160W

Optimizacién del sonido: MAX Sound, Refuerzo dindmico de graves en 3 pasos, Incredible Surround,
Control de sonido digital de 4 modos, control ambiental virtual

Potencia de salida; 5200W PMPO

Bocinas

Nomero de altavoces: 3 <Li< Bass bocinas de Sistema vias, 3 pulg., 2 Tweetler 6,57, x Woofer
principal;>
Controlador de subwoofer: Woofer de 8 Puigadas

Tipo de subwoofer: Pasivo

Reproduccién de audio
<L|

Soporte de reproduccién: CD, CD-R, CD-RW, MP3-CD, WMA-CD

Modos de reproduccion del disco: Programacién para 40 pistas, Repetir una / disco / programa,
Reproduccién algatoria

Modos USB Direct: Reproducir/Pausa, Parar, Anterior/Siguiente, Retroceso rapido/Avance rapido,
Repeticion, Aleatoria, Eliminar

Grabacién de audio

Soporte de grabacién: Dispositivo USB

Modos de grabacién USB: Grabacion instanténea, Programacién de pistas, Programacién de
programas de radio, Disco individual, Pista individual

Fuentes de grabacién USB: CD, Sintonizador, Entrada de micréfono, Aux

Sintonizador/recepcidnitransmision

Sintonizacién automatica digital




Estaciones preseleccionadas: 40

Bandas del sintonizador: FM, MW <Li< & {Plug Set Easy Store, Auto sintonizador:>

Conectividad

Conexicnes de audio: Entrada auxiliar RCA, Entrada de linea estéreo - MP3 Link
USB: Host USB
Micréfong: Conectores de micréfono duales

Otras conexiones: Antena FM, Antena MW

Comodidad

Alarmas: Alarma de CD, Alarma USB, Alarma de radio, Timer
Reloj: En pantalla principal

Tipo de pantalla: FTD

Indicaciones: Modo DIM

Karacke: Volumen de micrdfono, Control de eco

Accesorios

Contro! remoto: 36 teclas con 2 baterias AAA

manual de usuario; Espafiol, portugués (Brasil)

Gula de configuracién rapida: Espafnol, portugués (Brasil)

Folleto de garantia: Version global

Accesorios incl.: Antena FM/MW, Baterfas para control remoto, Adaptador de pin chato

Cables: Cable de entrada de MP3

Medidas

Set (An x Al x Pr): 269 x
311 x 366 mm

Parlante principal {An x Al x
Pr}: 230 x 345 x 279 mm

Subwoofer (An x Al x Pr):
270 x 345 x 396 mm

Peso con empague
incluido: 23,5 kg.




Marcelo Quezada Pérez — ServiCompra
Huingan 9632, La Florida / Santiago
Email: mquezada@servicompra.cl
Fono: 3131276 Fax 4938709

Penalty Balon Volley Beach Fun

s Balon Volley

e Penalty

* Modelc: Beach Fun
® Diametro: 65 - 87 cm
¢ Peso: 260-2809

s Costurada




Marcelo Quezada Pérez — ServiCompra
Huingan 9632, La Florida / Santiago
Email: mquezada@servicompra.cl
Fono: 3131276 Fax 4938709

Penalty Balon Basquetball MBB

e Balon Basquetball

® Penalty

» Modelo: Super Grip
* Balon para hombres
* Diametro: 75-78 cm
e Peso: 585-650g

# Matrizada




Lo Marcelo Quezada Pérez — ServiCompra
Huingan 9632, La Florida / Santiago
Email: mquezada@servicompra.cl
Fono: 3131276 Fax 4938709

Toldo piramidal metal 300 x 300 cm.
blanco, Home & Garden

» Material estructura: Metal

« Material toldo: Tela Rafia sintgtica

« Color predominante toldo: Blanco

= L argo aprox. (cm): Base: 300. Techo: 240.

* Ancho aprox. (cm): Base: 300. Techo: 240.

« Cubierta: Estructura metalica piramidal de base cuadrada, con tela afianzada a los pilares.

* Incluye: Piezas para estructura metélica, tela, vientos, elementos de armado y anclaje.

» Uso: Come toldo, sombreadero.

» Observaciones: Facil de armar. No incluye otros elementos que puedan aparecer en fotos. 6 kg.

NO INCLUYE ARMADOQ

C




Comprobante de Ingreso de Oferta

Page 1 of 2

Comprobante de Ingreso de Oferta

Fecha de Emision del Presente Comprobante
viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 11:01:11
Codigo de su Oferta

Datos de la Adquisicion 2387-63-L110

Nro. de Adquisicion

2387-63-L110

Nombre

ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVC

Tipo de Adjudicacion

Adjudicacion Maltiple sin Emision de OC: La entidad licitante podra adjudica

r cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a !
as ofrecidas. tJd. puede ofrecer la cantidad que desee hasta {a cantidad solici
tada. Recuerde que tos precios ofrecidos no deben incluir ningin tipo de impu

esto.
Estado Cerrada
%v Moneda Peso Chileno
Comprador i MUNICIPALIDAD DE PUCON

Observaciones del Comprad  ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO

or
Contacto OSCAR MENDIZABRAL (mortega@municipalidadpucen.cl}
Teléfonos Fono: 56-45-293045- - Fax:

Fecha de Publicacion 22/3/2010 9:03

Fecha de Cierre 24/3/2010 16:00

Fecha de Apertura 24/3/2010 16:01

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario René Roberto Hernandez Carreio

RUT 10.274.699-6

Razdn Social RENE ROBERTO HERNANDEZ CARRENQ

Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta

Mat de yoga y megafono

Descripcion de la Oferta Mat de yoga y megafono

Fecha y Hora de Ingreso 22/3/2010 15:05

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=ro%2fGra9L6szZ... 26/03/2010
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Anexos de la Oferta

Anexo Tipo Acciones
Mat de Yoga y Pilates y Megafono.doc Oferta Técnica a
Total de la Oferta 236500
Clasificacion ONU:

Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS YOGA 1.7 x 0.5 x 5mm
Cantidad: 20 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
20 Unidad Mat yoga, pilates y fitness 174 x 61cm - Peso: 1kg . 5mm espesor  $ 10.900 $ 218.000 4

Clasificaciéon ONU:
Especificaciones del Comprador: MEGAFONO

Cantidad: 1 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
1 Unidad Megafono 15 watts, con alcance de 300 mts. $ 18.500 $ 18.500

Total de la Oferta $ 236.500

Imprimir Comprobante

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=ro%2fGra9L.6szZ... 26/03/2010



Mat de Yoga y Pilates

- Material: Espuma de PVC

- Tamafio: 174 x 61cm

- Peso: 1kg

- Superficle antideslizante y lavable.

- Los MAT de yoga proporcionan seguridad y comodidad, contra pisos frios y duros.
Mat de 3.5mm de espesor Precio: $ 9.800

Mat de 5mm de espesor Precio: $ 10.900

Mat de 6mm de espesor Precio: $ 11.900, con bolso de regalo

Megafono Portiatil / Voz y Sirena
10 Watts 250mt Precio: $ 14.900

- Ultra liviano
15 Watts 300mt Precio: $ 18.500

- Incluye bateria recargable y funcidn de grabacién

30 Watts 400mt Precio: $ 29.500

- Incluye micréfono
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Comprobante de Ingreso de Oferta

Fecha de Emision del Presente Comprobante
viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 11:15:18
Cédigo de su Oferta

Datos de la Adquisicion 2387-63-L110

Nro. de Adquisicion 2387-63-L110
Nombre ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO
Tipo de Adjudicaciéon Adjudicacion Multiple sin Emision de OC: La entidad ticitante podra adjudica

r cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a (
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningdn tipo de impu

esto.
Estado Cerrada
Moneda Peso Chileno
Comprador | MUNICIPALIDAD DE PUCON
Observaciones del Comprad  ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO
or
Contacto OSCAR MENDIZABAL {mortega@municipalidadpucon.cl)
Teléfonos Fono: 56-45-293045- - Fax:
Fecha de Publicacion 22/3/2010 9:03
Fecha de Cierre 24/3/2010 16:00
Fecha de Apertura 24/3/2010 16:01

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario Gustavo Rossel
RUT 3.985.816-9
Razén Social MARIA EUGENIA ASTORGA TORRES

Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta Art. deportivos

Descripcion de la Oferta Valores netos, incluyen despachg, www,rosselsport.cl {fec)

Fecha y Hora de Ingreso 22/372010 23:48

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=dDMb8xWjZFU...

26/03/2010
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No hay Anexos Ingresados

Total de la Oferta $ 931,400

Page 2 of 2

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: BALONES DE BASQUETBOL SIMILAR A MOLTEN-SPALDING

Cantidad: 20 Unidad

Cantidad Ofertada  Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total .
20 Unidad Balones de basquetbol Molten N°7 goma GR7 12 cascos $ 4.900 $98.000 ¥
Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: BALONES VOLEYBOL SIMILAR A MOLTEN
Cantidad: 20 Unidad
Cantidad Ofertada  Especificaciones del Proveedor Precio Unitario  Total
20 Unidad Balones de voleybol Molten N°5 SERVE poliuretano $9.500 $ 190.000 *
Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: PETOS/ 20 ROJO, 20 AMARILLOS, 20 AZULES, MEDIUM
Cantidad: 60 Unidad
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total /
60 Unidad Petos deportivos mitre medium $2.900 S 174.000
Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: REDES DE VOLEYBOL
Cantidad: 6 Unidad
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total .
6 Unidad Redes de voleybol nylon con cable de acero $ 16.900 $ 101.400 7(

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS AEROBICA 1 X 1 X 5 MM

Cantidad: 10 Unidad

Cantidad Especificaciones del Proveedor Precio Total

Ofertada Unitario
: colchonetas deportivas tela oxford, impermeables, manillas, 100x100x5cm S
10 Unidad espuma densidad 21 $15.000 150.000 (
Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS YOGA 1.7 x 0.5 x 5mm
Cantidad: 20 Unidad
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total 7(
20 Unidad Colchoneta yoga 6mm de espesor $ 10.900 $218.000

Total de la Oferta $931.400

Imprimir Comprobante

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=dDMb8xWjZFU...

26/03/2010
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Fecha de Emision del Presente Comprobante
viernes, 26 de marzo de 2010 Hora; 11:15:40
Codigo de su Oferta

% Comprobante de Ingreso de Oferta

PRt
% )
g ]
Ry

Datos de la Adquisicién 2387-63-L110

Nro. de Adquisicién 2387-63-L110
Nombre ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO
Tipo de Adjudicacion Adjudicacion multiple sin Emision de OC: La entidad licitante podrd adjudica

r cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a l
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningin tipo de impu

esto.
Estado Cerrada
Moneda Peso Chileno
Comprador | MUNICIPALIDAD DE PUCON
Ohservaciones del Comprad ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO
or
Contacto OSCAR MENDIZABAL (mortega@municipalidadpucon.cl)
Teléfonos Fono: 56-45-293045- - Fax:
Fecha de Publicacidn 22/3/2010 9:03
Fecha de Cierre 24/3/2010 16:00
Fecha de Apertura 24/3/2010 16:01

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario Juan Carlos Pobtete
RUT 7.065.462-8
Razén Social JUAN CARLOS POBLETE CANC

Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta SUPER OFERTA J.F MINICOMPONENTE REPRODUCE CD MP3 Y TIENE PUERTO USB Y
ENTRADA DE MICROFONO

HIIGRAN OFERTA|jji MINICOMPONENTE REPRODUCE CD MP3 TIENE PUERTO USB Y

ENTRADA DE MICROFONO - PRODUCTOS Y MARCAS DE CALIDAD CON

RESPALDO TECNICO CERCANO - SERVICIO DE POST VENTA CON CAMBIO ©

REPOSICION ANTE FALLA REITERADA - GRDEN DE COMPRA MINIMA $ 100.000.-

+IVA - PROPONEMOS SOLUCIONES, OFERTAS ATRACTIVAS Y NOVEDOSAS
FLETE: GRATIS. -  OFERTA VALIDA HASTA AGOTAR STOCK.

Descripcién de la Oferta

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=MKgLhW8X4{Z... 26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta

Page 2 of 2

GARANTIA: 1 ANO - NO TENEMOS INHABILIDADES - DESPACHO: MENOR

QUE 6 DIASH - ESTAMOS EN CHILEPROVEEDORES

Fecha y Hora de Ingreso 23/3/2010 11:10

Anexos de la Oferta

Anexo Tipo Acciones
MINICOMPONENTE PANASONIC MINI SC- Oferta Técnica @
AK180.doc
Total de la Oferta 130045

Cantidad
Ofertada

1 Unidad

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: MINICOMPONENTE

Cantidad: 1 Unidad

Especificaciones del Proveedor

MINICOMPONENTE REPRODUCE CD MP3 TIENE PUERTO USB Y ENTRADA DE MICROFONQ»
Mini Panasonic » Modelo: SC-AK180 « Potencia RMS total de 250W « Conexion USB »
Music port, reroduccion de multiples formatos: CD-R,RW Y Mp3 « Almacena 5 CDs.
Reproduce 1y cambia 4 « Selector de pistas giratorio « Entrada para micréfono:
funcion karaoke « Re-Master para un sonido mejorado » Ecualizacién manual « 7
ecualizaciones pre-definidas (Heavy, Soft, Clear, Vocal, Disco, Live, Hall) + Flatz «
Control de bajos independiente « Parlantes de 2 vias con Woofer de 16 cms y tweeter
de 6cms

Precio

Unitario Total

$ 130,045 3

130.045 %

Total de la Oferta

$ 130.045

Imprimir Comprobante

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=MKgLhW8X4fZ...

26/03/2010



Solucjones So]ucjones So]uciones
Panasonic Mini SC-AK180

*  Mini Panasonic

®  Modelo: SC-AK180

¢ Potencia RMS total de 250W

e Conexién USB

®  Music port, reroduccion de miitiples formatos: CD-RRW Y Mp3
»  Almacena 5 CDs. Reproduce 1 y cambia 4

*  Selector de pistas giratoric

»  Entrada para micréfono: funcién karacke

e Re-Master para un sonido mejorado

*  Ecualizacion manual

e 7 ecualizaciones pre-definidas (Heavy, Soft, Clear, Vocal, Disco, Live, Hall) + Flatz
»  Control de bajos independiente

* Parlantes de 2 vias con Woofer de 16 cms y tweeter de 6cms
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Comprobante de Ingreso de Oferta
Fecha de Emisién del Presente Comprobante

viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 11:40:08

Cédigo de su Oferta

Datos de la Adquisicion 2387-63-L110

Nro. de Adquisicion 2387-63-L110
Nombre ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO
Tipo de Adjudicacién Adjudicacion Multiple sin Emisidn de OC: La entidad ticitante podrd adjudica

r cada linea de producto o mas de un proveedor vy por cantidades inferjores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos na deben incluir ningdn tipo de impu

esto,
Estado Cerrada
& | Moneda 7 Peso Chileno
Comprador | MUNICIPALIDAD DE PUCON
Observaciones del Comprad  ADQUISICION EQUIPAMIENTQ DEPORTIVO
or
Contacto 0OSCAR MENDIZABAL {mortega@municipalidadpucon.cl)
Teléfonos Fono: 56-45-?93045- - Fax:
Fecha de Publicacion 22/3/2010 9:03
Fecha de Cierre 24/3/2010 1&:00
Fecha de Apertura 24/3/2010 16:01 '

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario Gustavo Rossel‘
@ | RUT 3.985.816-9
Razén Social MARIA EUGENIA ASTORGA TORRES

Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta IMPLEMENTACION DEPORTIVA 2

Descripcion de la Oferta Valores netos , incluye despacho , garantia www.rosselsport.cl Inscritos en
chileproveedores

Fecha y Hora de Ingreso 23/3/2010 17:03

No ha} Anexos Ingresados
i

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=MkSu4VHzoWk... 26/03/2010
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Total de la Oferta S 986.230

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: CONOS 30 CMS ROJOS INTENSO

Cantidad: 95 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
95 Unidad CONOS 30 CMS ROJOS INTENSO o naranjo $990 $94.050 -
Clasificacién ONU: s B

Especificaciones del Comprador: LENTES DE NATACION
Cantidad: 5 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
5 Unidad LENTES DE NATACION $ 1.600 $8.000 o

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: BALONES DE BASQUETBOL SIMILAR A MOLTEN-SPALDING

Cantidad: 20 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total P
20 Unidad BALONES DE BASQUETBOL SIMILAR A MOLTEN-SPALDING oficial n7  $ 4.190 $ 83.8001

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: BALONES VOLEYBOL SIMILAR A MOLTEN

Cantidad: 20 Unidad

Cantidad Ofertada  Especificaciones del Proveedor Precio Unitario  Total »
20 Unidad BALONES VOLEYBOL SIMILAR A MOLTEN swet touch $6.999 § 139.980 #

Clasificacién ONU:
Especificaciones del Comprador: PET0OS/ 20 ROJO, 20 AMARILLOS, 20 AZULES, MEDIUM

Cantidad: 60 Unidad

Cantidad Ofertada  Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
60 Unidad PETOS/ 20 ROJO, 20 AMARILLOS, 20 AZULES, MEDIUM $1.900 $ 114.000

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: REDES DE VOLEYBOL

Cantidad: 6 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
6 Unidad REDES DE VOLEYBOL oficial con cable plastico $ 14,900 $89.400 -

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS AEROBICA 1 X1 X5 MM

Cantidad: 10 Unidad

Cantidad Precio

Ofariada Especificaciones del Proveedor Unitario Total
k COLCHONETAS AEROBICA 1 X 1 X 5 MM tela oxford impermeable espuma S
10 Unidad densidad 21 kgmt3 con cierre 5 : SEEO 119.000
Clasificacion ONU: |
Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS YOGA 1.7 x 0.5 x 5mm
Cantidad: 20 Unidad
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
20 Unidad COLCHONETAS YOGA 1.7 x 0.5 x 5Smm $ 10.900 $218.000 A

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: MINICOMPONENTE

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=MkSu4VHzoWk... 26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta

(S

1 4 Cantidad: 1 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
1 Unidad MINICOMPONENTE phillips $ 75.000 $ 75.000

Page 3 of 3

Clasificacién ONU:
Especificaciones del Comprador: GORROS DE NATACION LARGE BLANCO NYLON

Cantidad: 30 Unidad
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total

30 Unidad GORROS DE NATACION LARGE BLANCO NYLON $1.500 $ 45,000 /-

Total de la Oferta S 986.230

Imprimir Comprobante

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=MkSu4VHzoWk... 26/03/2010



Ficha Digital

Ficha Licitacion N° 2387-63-L110 ADQUISICION
EQUIPAMIENTO DEPORTIVO

Page 1 of 4

Contenidos Bases Documentacion Anexa
»1.- Organismo Demandante
p2.- Contacto para esta Licitacion
B 3.- Antecedentes Administrativos
P 4.- Etapas y Plazos
>5.- Antecedentes Minimos a presentar en la
Licitacion

®6.- Antecedentes Legales
7.~ Criterios de Evaluacion
»8.- Montos y Duracion del Contrato
#9.- Requerimientos Técnicos y Otras Clausulas

v ®10.- Productos / Servicios Requeridos y

1.- Organismo Demandante

Razon Sacial | MUNICIPALIDAD DE PUCON

Unidad de compra Municipalidad de Pucon

R.U.T. 69.191.600-6

Direccién AV. BERNARDO O'HIGGINS 483

Comuna Pucon

Regiqn_e.q que se genera la Region de la Araucania

Adquisicion

2.- Contacto para esta Licitacion

Nombre completo MENDIZABAL, OSCAR

Cargo COORDINADOR DEPORTES

Teléfono 56-45-293045-

E-Mail aaﬂpmncﬁ ;

3.- Antecedentes Administrativos

Ndmero de Adquisicion 2387-63-L110

Nombre de Adquisicion ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPCORTIVO

Estado Enviada a Autorizar para Publicacion

Descripcion ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO

Tipo de Adquisicidn Publica - Licitacion Pdblica Menor a 100 UTM (L1)

Tipo de Convocatoria ABIERTO

Tipo de Adjudicacion Adjudicacion Multiple sin Emisidn de OC

Moneda Peso Chileno

Etapas del Proceso de

Apertura Una Etapa

http://www.mercadopublico.cl/Procurement/Modules/RFB/DetailsAcquisition.aspx?qs=X... 19/03/2010



Ficha Digital Page 2 of 4

Toma de Razon por No requiere Toma de Razon por Contraloria

Contraloria
Fundamento de [a Licitacién Licitacion Pablica

4.- Etapas y Plazos

Fundamento de la Licitacion 19-03-2010 15:30:00
Fecha de Cierre de Recepcion ,; a2 .0
Fecha de 23-03-2010 16:00:00
Fecha de Acto de Apertura 53 43 7010 16:01:00
Técnica

Fecha de Acto de Apertura 53 43 5919 16:01:00
Econdmica (Referencial)

Fecha Inicio de Preguntas 19-03-2010 15:30:00
Fecha Final de Preguntas 22-03-2010 15:53:00

Eecha de Publicacion de 22-03-2010 16:30:00
espuestas

Fecha de Adjudicacion 24-03-2010 13:24:00

5.- Requisitos para los Oferentes

Requisitos para participar en la licitacion

Estar inscrito en algin
registro especial ~ ESTARINSCRITO EN CHILEPROVEEDORES

Instrucciones para presentacion de ofertas

Antecedentes Técnicos Entregar Antecedentes Técnicos

6.- Antecedentes Legales

7.- Criterios de Evaluacion

Técnico Precio - 40% MENOR PRECIO
Calidad Técnica de los Bienes o INDICAR CALIDAD, MARCA, ETC.(DE
Servicios - Z20% ACUERDO A LO SOLICITADO)

INDICAR PLAZO ENTREGA (PUESTO EN
BODEGA MUNICIPAL, PASAJE ADOLFO

Plazo de Entrega - 40% KACHELE N°200, PUCON) 0-2 DIAS
40% 3-6 DIAS 30% MAS DIAS 0% NO
INDICA 0%

8.- Montos y Duracion del Contrato

Moneda Peso Chileno

Tiempo del Contrato ~ Dias a -
Plazos de Pago a 30 dias

Opciones de Pago Cheque

Nombre Responsable Contratc MARIA VICTORIA ROMAN AVACA

Email mvroman@municipalidadpucon.cl

Teléfono 56-45-293090-

Subcontratacion

http://www.mercadopublico.cl/Proéurement/Modules/RF B/DetailsAcquisition.aspx?7qs=X... 19/03/2010
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Prohibicion de
Subcontratacion

9.- Requerimientos Técnicos y Otras Clausulas
Resolucion de Empates NO HAY

Mecanismo para solucion de

consultas respecto a la NO HAY
adjudicacion
Acreditacidn de cumplimiento

de remuneraciones 0

cotizaciones de seguridad NO HAY
social

Presentacion de antecedentes

omitidas por los oferentes NO HAY

NO HAY
10.- Productos / Servicios Requeridos
Clasificacion . ’ , . . Producto o Servicio|

N°® ' ONU Cantidad Unidad de Medida Descripcién a contratar §

1 12162503 30 Unidad TABLAS DE Ayuda de flotacion
FLOTACION 60 CMS
X 40

2 30151901 1 Unidad TOLDO 4 X 4 M CON Toldos
DOsS
COMPARTIMIENTQS

3 46161508 95 Unidad CONOS 30 CMS Delimitadores o
ROJOS INTENSO conos de trafico

14 46181811 5 Unidad LENTES DE Lente de proteccidn
NATACION

5 49101701 80 Unidad MEDALLAS Medallas
GRABADAS 26 ORO-
26 PLATA- 26
BRONCE

6 49101702 2z Unidad TROFEQS GRABADQS Trofeos

7 49141501 5 Unidad BOYAS DIAMETRO 40 Compensadores de
CMS ROJAS flotacion

8 49161515 20 Unidad BALONES DE Balones de
BASQUETBOL balonmano de
SIMILAR A MOLTEN- equipo
SPALDING

9 49161613 20 Unidad BALONES VOLEYBOL Almacenamiento de
SIMILAR A MOLTEN  balones o redes de

voleibol

10 49221510 60 Unidad PETOS/ 20 ROJO, 20 Gorras deportivas
AMARILLOS, 20
AZULES, MEDIUM

11 49221505 6 Unidad REDES DE VOLEYBOL Redes o mallas

deportivas

12 49221506 10 Unidad COLCHONETAS Colchonetas
AEROBICA1 X 1 X5
MM

13 49221506 20 Unidad COLCHONETAS YOGA Colchonetas
1.7 x 0.5 x 5mm

http://www.mercadopublico.cl/Procurement/Modules/RFB/DetailsAcquisition.aspx?qs=X... 19/03/2010
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14 52161509
15 52161533
16 33131601

17 60102507

30

200

Unidad
Unidad
Unidad

Unidad

Cerrar

MINICOMPONENTE
MEGAFONO

GORROS DE
NATACION LARGE
BLANCO NYLON

NUMERQOS PYC 20 X
20 CMS FONDO
BLANCO

Page 4 of 4

Minicomponente
Megafono
Gorro de bano

Cintas adhesivas de
numeros

http://www.mercadopublico.cl/Procurement/Modules/RFB/DetailsAcquisition.aspx?qs=X... 19/03/2010



M

Municipalidad de Pucoén

ACTA DE RECEPCION Y / O ENTREGA
DE MATERIALES

Mediante el presente documento se recepcionan los bienes y/o servicios adquiridos por la
MUNICIPALIDAD DE PUCON, segun detalle que se indica:

|. DESCRIPCION
CANTIDAD | DENOMINACION DESCRIPCION
80 MEDALLAS ORO-BRONCE-PLATA

Il. FECHA'Y LUGAR DE RECEPCION

FECHA | HORA DIRECCION

22.04.10 |15:00 | BODEGA GIMNASIO MUNICIPAL

lll. DESTINO Y USO
DESTINO uso
TALLERES Y ESCUELAS FNDR PREMIOS Y ESTIMULOS EN LOS TALLERS

DEPORTIVOS DE AEROBICA , NATACION,
VOLEIBALL, CICLISMO, YOGA'Y

ATLETISMO
IV. IDENTIFICACION DEL DOCUMENTO
TIPO DE FECHA PROVEEDOR MONTO $
DOCUMENTO
FACTURA 525 8.04.10 RODRIGO OSORIO KETTLER 137.959

IV. OBSERVACIONES

LA IMPLEMENTACION SE USARA EN LOS TALLERES DEPORTIVAS FNDR Y APOYARA
ENTREGANDO ESTIMULOS Y MEDALLAS A LA BICA, EL CICLISMO,
VOLEIBALL, CICLISMO, NATACION Y SE G ARA EN LA BODEWIMNAS{O

MUNICIPAL
L A ~ ! i
AEFERNANDEZ

OSCAR ME
RE Y FIRMA FUNCIONARIO

PUCON, 22.04.10




